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Valstybes departamento 
konferencija privačioms 

organizacijoms 
GRAŽINA KRI\ ICKIKNE, 

mūsa korespondentė VYashiogtone 

Neseniai Valstybės departa- anketų ir tokiu būdu jų atstovai 
mente įvyko JAV užsienio poli­
tikos apžvalginė konferencija. Į 
ją buvo pakviesti privačių or-
gasizaeijų (Non-governmental) 

nebuvo pakviesti į šią konferen­
ciją. 

Po to, konferencijos dalyviai, 
vadovaujant specialiems tarnau-

atstovai. Kelių šimtų atstovų tojams, turėjo progos aplankyti 
tarpe buvo ir keletas lietuvių: įvairių Valstybės departamen-
G- Žilionienė atstovavo Baltijos! to skyrius. 
Moterų tarybą (šių metų tarybos Priėmimo metu, suruoštu puoš 
pirmininkė) V. Zubkienė — Lie-; nįose departamento patalpose, 
tuvių Moterų klubų federaciją, Į konferencijos atstovai ir prele-
A. Gureckas — Lietuvių bend- gentai turėjo progos užmegzti 
ruomenę ir V. Kalvaitis — Cle- artimesnius ryčius ir plačiau iš-
velando lietuvių studentų sąjun- sikalbėti jiems rūpimais klausi-
£&• j mais. 

Valstybės departamento sek-' 
retoriaus asistentas viešiems rei 
kalams (Public Affairs) Michael 
Collins trumpai pasveikino susi­
rinkusius, apgailestaudamas, 
kad konferencijoje negali daly­
vauti valstybės sekretorius Wil-
liam P. Rogers, nes yra išvykęs 
su prezidentu Nbconu į Pary­
žių. 

Konferencijos metu kalbėjo 
aukšti valdžios pareigūnai. As­
menys, gvildendami Jungtinių 
Tautų reikšmę, nurodė j reika­
lingas joje reformas, pastebėda­
mi, kad. priešinantis vienai di­
džiųjų valstybių, Jungtinės Tau­
tos negalinčios atsiekti norimų 
tikslų. 

Konferencijoje buvo paliesti 
saugumo, kultūrinių mainų ir 
kiti klausimai. Vidurio Azijos ir 
Tolimųjų Rytų problemas nagri 
nėjo valstybės sekretoriaus asis­
tentas Joseph J. Sisko ir kiti-
Emar Heinaru ir Robert W. 
Caldwell, Valstybės departamen 
to pareigūnai, paskirti palaiky­
mui ryšių tarp Valstybės de­
partamento ir privačių organi-

Pagalba nukentėjusiam 
Pakistanui 

DAOCA. — Uragano palies­
tas rytinis Pakistanas jau ken­
čia ir nuo choleros. Pranešama, 
kad vienoj audros paliestoj sa­
loj nuo choleros mirė 120 žmo­
nių. 

Amerikos helikopteriai ir jų 
įgula į Pakistaną jau atvyko. 
Britai iš savo bazių helikopte­
rius siunčia laivais. Pagalba 
kiek vėluojasi. Vietiniai žmonės 
renkasi prie valdžios įstaigų ir 
reikalauja, kad valdžia ką nors 
darytų, duotų pastogę ir mais­
to. 

Britanija į Pakistaną pasiun­
tė karo laivus iš Singapūro. 
Laivai sustos prie nuniokiotų 
salų ir iš ten mažais laiveliais 
arba helikopteriais teiks pagal­
bą. Tam reikalui patarnaus 650 
britų marinų. 

AMERIKA UŽ DVI RINIJAS 
JUNGTINĖSE TAUTOSE 

TURKIJA BRAŽINSKU RUSIJAI 

WASHINGTONAS. — Dar vienoj pusėj. Kaip bus ateity? 
prieš balsuojant komunistinės Ar bus rastas kompromisas ir 

leista sėdėti abiem Kini jom? 
Pirmą kartą J. Tautų istori­

joj už komunistinę Kiniją buvo 

i Kinijos į Jungtines Tautas pri-
i ėmimo reikalu Valstvbės de-

partmentas pareiškė, kad Ame-

Marth Myers. 17 metų mergina, vėjavaikiškai elgdamasi viešai su­
degino Amerikos vėliavą. Cambridge, Mass., teisėjas už tai jai leido 
pasirinkti vieną iš dviejų bausmių: šešis mėnesius kalėjimo ar tris my­
lias per miestą nešti vėliavą. Ji pasirinko mažesnę bausmę. 

rika pritaria dviejų Kinijų bu- I daugiau balsų nei prieš ją, bet 
vimui pasaulio tautų šeimoje. Į dviejų trečdalių nesurinko. Įdo-
Nepritaria, kad sąskaiton vie- . mu. kad už jos įsileidimą, o 
nos, kita turėtų būti pašalinta, < Formozos išmetimą balsavo to-
Amerika nesipriešina, kad Jur.g | kie humaniški kraštai kaip Bri-
tinėse Tautose dalyvautų viso t tani ja, Prancūzija, Suomija, Ka-

Sovietų mokyklų reforma 
— rusinimo priemone 

(Tęsinys iš šeštadienio numerio) 

TRABZON. — šeštadienį iš 
Turkijos buvo pranešta, kad 
Turkija, nežiūrint reikalavimų, 
rusams Bražinskų neišduos. 
Teismas rado, kad jų pabėgimo 
motyvai yra politiniai, ir nušo­
vimas patarnautojos ir sužeidi­
mas kitų dviejų įgulos narių 
įvyko besiganant, kas normaliai 
gali įvykti kiekvienam, kai bė­
gama k nelaisvės. Tas sprendi­
mas tik dar kartą patvirtina, 
kad pagal Turkijos įstatymus 
Bražinskai nebus išduoti ru­
sams. Reikia manyti, kad tą 
teismo sprendimą patvirtins ir 
aukštesnis teismas. 

Bombardavo Šiaurės 
Vietname 

pasaulio valstybės, bet kritikuo­
ja tuos, kurie balsuoja, kad 
Tautinė Kini;a būtų išvaryta. 

Amerika laiko, jog kai kurių 
šalių politika nesuderinama su 
jų anksčiau skelbtais principais 
ir laikysena. Argi ne ironija, 
kad kraštai, kurie iki šiol rėmė 
ir gynė kitų kraštų nepriklau­
somybę ir kovojo už jų priėmi­
mą į Jungtines Tautas, dabar 

zacij apibudino jų veikimo ap- ^ k a d i § v ^ t c k s 
i m t i i r įro-ani•za/»nii a tc tnv i i na - I . ' . T, J 

ištikimas ir lojalus kraštas. 
imtį ir irganizacijų atstovų pa­
reikštų nuomonių svarbą. 

Konferencijos moderatorius 
buvo sekretoriaus asistento vie­
šiesiems reikalams padėjėjas 
VVilliam D. Blair Jr. 

Vienas prelegentas savo kal­
boje tarp kitko pastebėjo, kad 
ši administracija stengiasi 
įtraukti į atsakingas valdines 
vietas ir jaunesnio amžiaus žmo 
nių, kurie besikeičiančiose gyve 
nimo sąlygose įneštų laikui pri­
taikytų naujesnių minčių. Malo­
nu buvo išgirsti iš jaunų konfe­
rencijos dalyvių tarpo atsiliepi­
mų, kad jie yra pasiryžę siekti 
mokslo ir pozityviai dirbti. Tik 
nedidelės maištininkų grupės ke­
liančios sąmyšius jaunimo tar­
pe-

Įvairių klausimų tarpe vieno 
atstovo buvo pareikšta, kad dar 
ligi šiol yra keli šimtai tūks­
tančių Pabaltijo tautybių žmo­
nių, laikomų Sovietų Sąjungos 
darbo vergų stovyklose. Jis pa­
klausė, ką tuo reikalu bando 
daryti Jungtinių Tautų Žmogaus 
Teisių gynimo komitetas Pre­
legentas atsakė, kad komitetui 
Pabaltijo tautų ir jų žmonių pa-
dėis y a žinoma, bet šiuo metu 
yra nemaža panašių problemų, 
nurodydamas kaip pavyzdį, So­
vietų Sąjungoje gyvenančių žy­
dų padėtį 

Privačiai pasikalbėjus su ri­
mam Heinaru, ryšininku tarp 
privačių organizacijų ir Valsty­
bės departamento viešiesiems 
reikalams skyriaus, paaiškėjo, 
kad dalis lietuvių organizacijų 
nėra užpildžiusios atitinkamų 

ka;p Tautinė Kinija. 
Kinijų sukeitimo reikalai iš-

kf.davo J. Tautose kasmet. 
Amerika visada gynė pirmoj ei­
lėj Tautinę Kiniją. Tik tie, ku­
rie nori matyti raudonąją Kini­
ją, klausimą pastatydavo labai 
aštriai: arba viena, arba kita. 
Tada Amerika panaudodavo sa­
vo svorį ir aiškiai atsistodavo 

nada, Italija, Danija, Norvegi­
ja, Austrija. Amerika aiškiai ir 
nedviprasmiškai pasisako už 
dviejų Kinijų pripažinimą. 

CONACRY. — Gvinėja, va­
karinės Afrikos respublika, va­
kar per radiją skundėsi, kad j 
jos teritoriją veržiasi ginkluoti 
partizanai, sukilėliai. Įsiveržėliai 
visokių rasių ir tautybių. Kas 
jie tokie, ko jie nori, Gvinėja 
nežino. 

PORTLAND, Ore. — Sprogi­
mas miesto rotušėje padarė 
daug nuostolių pastatui. Išbyrė­
jo trijų blokų langai. Sužeistų 
nebuvo. 

iriUNCHENAS. — Vakar 
Bavarijoj buvo rinkimai į vietos 
seimelį. Rezultatai dar nežino­
mi. 

Kambodijoa fronte kasdieninė scena, ginant kraštą nuo komunistų. 

I Gimtosios kalbos mokymas y-
patingai svarbus nerusų respubli-; 
koms, taigi, ir sovietų okupuotos, 

. Lietuvos gyventojams. Šioje srity! 

! jie pergyveno bent tris laikotar- į 
Į pius, kurių eigoje gimtosios kai-1 
bos mokymas palaipsniui varžo­
mas rusų kalbos naudai. Stalino 
laikmečiu respublikinės kalbos 
mokymas buvo privalomas. Tai 
vyko ir po Stalino mirties. Chruš­
čiovo laikmečiu 1958 m., taigi, 
prieš dvylika metų, atsirado "pa­
tarimas", kuriuo pakeista pažiū­
ra į gimtos kalbos dėstymą. Jei i-
ki 1958 m. visose nerusiškose res­
publikose dėstomąja kalba buvo 
respublikinė kalba, bet greta mo­
kantis ir rusų kalbos, tai Chruš­
čiovo sprendimu tėvai, esą, pa­
tys gali nutarti, kokia dėstoma 
kalba tinka jų vaikams. 

Chruščiovo ar pačios Maskvos 
tikslas buvo aiškus: surusinti mo­
kyklas, tikintis, kad tėvai, siekia 
savo vaikų geresnės ateities, pir­
menybę teiksią ne savo respubli­
kos, bet — rusų kalbai. Tuo bū­
du, dar Chruščiovo laikais buvo 
siekiama rusų kalbą paversti pa­
grindinę bei vienintele dėstomą­
ja kalba. 

Tiesa, laikinai dar buvo lei­
džiama dėstyti ir nerusų kalba, 
bet dabar paskelbtasis Statutas, 
su jo teiginiais apie "tėvų ar glo­
bėjų teisę pasirinkti vaikams 
mokyklą", visiškai atvirai ir su 
aiškiais tikslais, pakartojo anks­
čiau tik "pasiūlymu" laikytą 
naują maskvinę kryptį mokyklo­
se. Čia svarbus dar vienas įrašy­
tas teiginys, būtent, kad "mokyk­
lose, kuriose dėstoma nerusų kal­
ba, TSRS Ministrų Tarybai lei­
dus, galimas vienuolikos metų 
mokymas". Pats mokymas vid. 
mokykloje trunka 10 metų — E.) 
Tuo tarpu yra žinoma, kad ne­
rusų respublikos, ir Lietuva, susi­
dūrusi su sunkumais tam vienuo­
liktųjų metų mokymui finansuo­
ti. Aplamai, tai kas buvo sukėlę, 
dar Chruščiovo valdymo laik­
mečiu, visų nerusiškų respublikų 
inteligentų baimę, rūpestį, dabar 
virto niūria tikrove. Lietuvos gy­
ventojų nieku būdu negali nura­
minti "Tiesos" vedamojo žodžiai, 
kad esą, "mūsų šalyje kiekvienas 

vaikas gali pasirinkti dėstomąją 
kalbą, o tėvai taip pat turi gali­
mybę mokyti savo vaikus gimtą­
ją kalba, jeigu ji ir nėra dėsto­
moji". 

Kaip "tiesa" savo vedamajame 
pabrėžia, "daug gerų dalykų įra­
šyta Statute". Tai, mums visai 
aišku, yra geri dalykai partijai ir 
Brežnevo — Kosyingo — Pod-
gomo režimui Maskvoje, nes juos 
įvedant ir nedaudojant chruščio­
vinio laikmečio šiokio tokio san­
tūrumo, dabar jau visai atvirai 
siekiama surusinti okup. Lietuvos 
bei kitų nerusiškųjų respublikų 
jaunąją kartą ir, tuo pačiu ypu, 
ir pačias tautas, kurios nori to ru­
siškumo atsikratyti. Paskelbtasis 
statutas ir jo nuostatų greitas vyk­
dymas lietuvių, kitoms Baltijos 
tautoms bei visai eilei nerusiškų­
jų respublikų reiškia didelę grės­
mę, 

I naujosios reformos tikslus bei 
siekiamus padarinius privalo 
kreipti dėmesį visi lietuviai lais­
vajame pasauly ir, atitinkamo­
mis progomis, į tai reaguoti, ne­
vengiant apie tas brutalias rusi­
nimo priemones informuoti ir 
gyvenamų kraštų vyriausybes, 
spaudą, visuomenę (ELTA) 

Tūkstančiai latviu 
sovietu kalėjimuose 

CHICAGO. — Vakar dienos 
Chicago Tribūne įdėjo latvio 
Jurio Valdnieko laišką, kur pri­
menama Latvijos nepriklauso­
mybės diena (lapkričio 18), pa­
sidžiaugia laisve, kurią turi ne­
didelė laiminga latvių tautos da­
lis Amerikoje. Tas džiaugsmas 
mažėja, kai tautiečiai žino, kad 
tuo pačiu metu dar dešimtys 
tūkstančių "nežinomų, užmirš­
tų latvių" kenčia sovietų kalėji­
muose, Arktikos srity darbo 
stovyklose. Laisvėj esančių lat­
vių tikslas ir siekimas, kad su­
silauktų laimingesnio gyvenimo 
visos pavergtos tautos. 

MANILA. — Praėjusios sa­
vaitės uraganas Filipinuose bu­
vo labai nuostolingas. Jau su­
skaičiuota, kad žuvo 153 žmo­
nės, o sužeistų buvo virš 1,000, 

WASRTNGTONAS. — Gyni­
mo sekretorius Laird pareiškė, 
kad Amerikos lėktuvai bombar­
davo Šiaurės Vietnamo priešlėk­
tuvines apsaugos bazes. Tai bu­
vo atpildas komunistams, kad 
jie nušovė neginkluotą žvalgy­
binį Amerikos lėktuvą. 

Lėktuvų puolimas laikomas 
pats didžiausias laike septynių 
mėnesių. Hanojus, skųsdamasis 
dėl bombardavimo, pridėjo, kad 
nuo bombų žuvo nemaža civilių i 
ir buvo pataikyta į amerikiečių į 
belaisvių stovyklą. Laird tačiau i 
neigia, kad buvo bombarduotos [ 
(svilinės, ne karinės, vietovės, o 
kad pataikė ir į belaisvių sto­
vyklą, laiko nesąmone. Raketų j 
ir artilerijos bazės amerikiečių 
aviacijai gerai žinomos, ir jų 
lakūnai klaidų nepadarė. Bom­
bardavimas tęsėsi 18 valandų. 
Hanojus dar sako, kad buvo nu­
mušti penki Amerikos spraus-
miniai lėktuvai. 

Po to, kai Amerika nustojo 
bombarduoti š. Vietnamą, nuo 
1968 m. lapkričio 1 d., g. Viet­
namas numušė 10 neginkluotų 
žvalgybinių lėktuvų. 

Kaip ir galima buvo laukti, 
senatoriai "balandžiai" tuoj už-
atakavo Laird ir Pentagoną, 
kad tokie rx>mbardavimai tik 
prailgins karą. Labiausiai puolė 
senatoriai McGovern, Mansfield 
ir Hatfield. 

Bražinskų byla tačiau dar ne­
pasibaigė. Kaip rašo vakarykš­
čiai amerikiečių laikraščiai, jie 
gali būti dar teisiami už mergi­
nos nušovimą, lėktuvo pagrobi­
mą, bet tas teismas ir jo spren­
dimas Bražinskų jau nebaugi­
na, kai pati didžioji grėsmė — 
būti grąžintiems į Rusiją — jau 
praėjo. 

Pranas ir Algirdas Bražins­
kai šiuo metu yra Istanbule, po­
licijos apsaugoj. 

Ukrainiečiai gina 
Lietuvos reikalus 

WASHINGTONAS. _ V. J. 
Majevsky, vicepirmininkas or­
ganizacijos ginti keturioms lais­
vėms Ukrainoje (Organization 
for the Defense of Four Fre-
edoms for Ukraine) pasiuntė 
"The Washington Post" redak­
cijai laišką, kuriuo protestuoja, 
kad laikraštis įsidėjo netikslias 
informacijas ir netikslų žemė­
lapį. Ukrainiečiai atitaisydami 
primena, kad Lenkija buvo jė­
ga okupavusi dalį Lietuvos teri­
torijos su Vilniumi, bet po ka­
ro Vilniaus kraštas buvo grą­
žintas prie Lietuvos. Primena, 
kad Rytų Prūsijoje, kuri dabar 
padaryta Sovietų dalimi, visai 
nebuvo rusų, nes tos žemės nuo 
Rusifos b>rvo ? iškirto*: BaĮt'įos 
valstybių teritorija. Kadangi 
Rytų Prūsija yra priklausiusi 
senovės Lietuvai, buvo galima 
tikėtis, jog vokiečius išvijus tos 
žemės taps Lietuvos dalimi, ta­
čiau Rusija tuos plotus koloni­
zavo ir padarė savo dalimi. Tai 
aiškiai rodo, kad Sovietų Są­
junga yra tęsėja carų imperia­
listinės ir kolonialinės politikos, 
siekdama užgrobti tautas, — 
rašo Majevskis. 

Popiežius sustos ryti­
niam Pakistane 

VATIKANAS. — Paulius VL 
vykdamas į Aziją ir Australiją, 
trumpam sustos ir rytiniam Pa­
kistane. Nori savo akimis pa­
matyti nelaimės ištiktą vietą. 
Kelionę pradeda lapkričio 26 
dieną. 

~\.0-;-z£^-^*^&ffiįįĘgįi. 

Gen. de Gaulle kapas Colombey-les-Deujc-Eglises. 

STANFORD, Cal. — Linus 
Paulding, mokslininkas. Nobelio 
premijos laureatas, sako, kad 
jis žino gerą vaistą nuo perša­
limo ir slogų: vitaminas C. Jis 

i paprastai prirašo pacientams 
pusę arbatinio šaukštelio aseor-
bic acid. Kad žmogus apsisau­
gotų nuo slogų, užtektų už 5 
dolerius vaistinėj nusipirkti pa­
kankamai vitaminų. Jie gauna­
mi be recepto. 

KALENDORIUS 

Lapkričio 23 d.: šv. Klemen­
sas, šv. Lukrecija, Dovilas, Liu­
barte. 

Lapkričio 24 d.: šv. Jonas 
nuo Kryžiaus, šv. Firmina. 
Mantvydas, Valdė. 

Saulė teka 6:49, leidžias 4:25. 

ORAS 
Dalinai saulėta, bet vėjuota 

ir daug šalčiau, temperatūra 
virš 20 laipsnių. 



DRAUGAS, pirmadienis, 1970 m. lapkričio m. 23 d. 

MŪSŲ SOCIALINI - FRATERNALINĖ 

LIETUVIŲ KAT. SUSIVIENIJIMO 
CHICAGOS APSKRITIES VALDYBA 
2737 W. 43rd St. CL 4 - 2 3 9 0 

EKONOMINĖ 
BENDRUOMENĖ 

statyti. 
Po tam tikro laiko ekonomi­

nio reikalingumo supratimas ė-
mė keistis. Šiandien tokios rūšies 
organizacijos laikomos tik biznio 
organizacijomis. Artimui ekono­
minės pagelbos reikalas pasidarė 

. , paties asmens ar jo šeimos reika-
ir kaip ekonominę bendruomenę | ̂  L i e t u v i š k o s i o s t a u p y m o b e n d . 

Negana tautą organizuoti kaip 
kalbinę bendruomenę, kaip kultū­
rinę bendruomenę, kaip religinę 
bendruomenę, kaip politinę ben­
druomenę. Reikia ją organizuoti I 

Komunizmas, suvokdamas ekono- rovės, matydamos savųjų mažė-
miją viso gyvenimo pagrindu, be . j a n t į ^ j o m i k o g k _ 
abejo yra neteisus. Tačiau aplei- U i u o s i u s v a n d e n i $ 5 k e i t ė v a r . 
dimas sąmoningo dorinio organu- j d u $ fc l i e t u v i š k a i s i a i s r e i k a I a i s d o_ 
zavimosi yra neabejotinas kultu- j m i $ i ̂  k į e k Uetw/Ud d o m i s f 
ringos visuomenės trūkumas. Kol 
šio savo trūkumo mes nesuprasi­
me, neturėsime atitinkamo atsa­
kymo komunistiniam iššaukkii. 

Krikščioniškoji Vakarų visuo­
menė šioje srityje yra nusipelniu­
si pagrįsto priekaišto. Ji, supras­
dama žmogaus gyvenimą atsietu 
būdu nuo ekonominių jėgų, su­
daro tuštumą, kurioje įsikuria į-
vairūs ekonominiai piktnaudoji-
rnai ir klaidingi pasiūlymai tiems 
piktnaudojimams naikinti. 

"Ko mums šiandien trūksta, 
tai Bažnyčios sociologijos" —sa­
ko Oswals von Nell — Bruning, 
S.J. vadovaujantis Vokietijos so­
ciologas. Sociologijos žodžiu jis 
supranta išlygintą ir organizuotą 
žmonių bendravimą ekonominė­
je srityje. Šis uždavinys, pasak jo, 
nėra valstybės, bet pačių ekono­
minių veikėjų uždavinys. Dėl to 
ir mes, net neturėdami valstybės, 
šioje srityje galime sėkmingai 
veikti. 

Krikščionijos apleistą veiklos sri­
tį organizuojant, savitarpinę pa­
galbą pastebėjo ir žydas teologas 
Abraham J. Heshel, kalbėdama­
sis su kataliku teologu Patrick 
Granfield. Jis sakė: "Krikščionija 
nėra išryškinusi bendruomenės i-
dėjos". 

Turint prieš akis šiuos pastebė­
jimus, mums tenka atkreipti la 

vedamu bizniu. 
Susivienijimai liko ištikimi lie­

tuviškiems reikalams ir vis sten­
giasi įrodinėti, kad jie tebėra rei­
kalingi lietuviams ir lietuviai 
jiems. 

Ar bus vėl suprasta, kad lietu­
viškai bendruomenei yra reikalin­
gas ir ekonominis apsijungimas, 
parodys ateitis. Viena yra aišku, 
kad reikėtų turėti centrinę insti­
tuciją, kuri turėtų lėšų vargšą 
lietuvį mirusį t inkamai palaidoti, 
nelaimės ištiktą sušelpti ar ser­
gantį ekonomiškai paremti. 

v.š. 
IŠ APSKRITIES VEIKLOS 

Nauji Susivienijimo nariai: Jo­
nas Jasaitis, teisininkas, visuome-
ninkas, Lietuvių Bendruomenės 
Chicagos Apygardos pirmininkas, 
Linas Rimkus, studentas. 

gas kraš tas Lietuva ir puikus 
Palangos kuror tas . Mes šį 'kraš­
tą užkariavome i r niekam jo 
neatiduosirne." 

Taigi mūsų t au ta su rusais 
I yra karo padėtyje. Daug lietu­
vių j Vakarus pasitraukė, ka­
riaudami ir su ginklais rankose, 
ir iki šiol paliaubos dar nesutar-

i tos. Todėl nereikia stebėtis ir 
' netikėtais įvykiais. 

Visų laisvėje gyvenančių lie-
| tuvių pareiga padėti į nedalią 
. patekusiems savo krrajo bro-
'liams. K. Ūkana, 
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DALINI VAIKŲ 
NUSIKALTIMAI 

Seniausios New Yorko rajone radijo valandėles "Lietuvos Atsimini- Impulsyvūs vaikai pasižymi 
mai" štabas: prof: J. Stukas, Irena Veblaitienė ir muz. Alg. Kača- ypatingu j au t rumu viskam, 
nauskas. Nuotr. V. Maželio kas jiems gražu. Kokį nors 

daiktą pamatę, nesusivaldomai 
nori jį įsigyti': laikrodis, žiedas, 
meniškai padirbta dėžutė, pini­
ginė juos lyg užhipnotizuoja, 
suvilioja, patraukia. Kiek daug 
vaikų nusikalsta, visai pripuola­
mai į krautuvę patekę. Panašūs 
"dailės" mėgėjai gyvenime 
mėgsta švarą, tvarką ir net 
knygą, bet daugiausia krimina­
linio turinio. 

MŪSŲ KOLONIJOSE 
Hot Springs, Ark. 

H • Redakcija straipsnius tai-
E so savo nuožiūra. Nesunau-
z dotų straipsnių nesaugo, juos 
E gražina tik iš anksto susita-
s rus. Redakcija už skelbimų 
s turinį neatsako. Skelbimų 
~ kainos prisiunčiamos gavus 
E prašymus. 

H • Redakcija dirba kasdien 
8:30 — 4:30, šeštadieniais 
8:30 — 12:30. 

• Administracija dirba kas­
dien 8:30 — 4:30, šeštadie 
niais — 8:30 — 12:00. 
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AUKOS BRAŽINSKŲ BYLAI 
GINTI 

Atidžiai sekame drąsų Prano 
ir Algirdo Bražinskų šuolį į lais 
vę, nes tai labai rizikingas žy­
gis- surištas su pavojais gyvy­
bei a r būti išduotiems į raudono­
sios rusiškos meškos nagus . 

Lapkričio mėnesį L B apylin­
kės pirm. J Bružas 
vienam valdybos nariui, Bražins­
kų bylai ginti rinko aukas . Ap­
lankyti beveik visi mūsų koloni­
jos lietuviai. Nei vienas, papra­
šytas aukos, neatsisakė padėti 
nelaimės patekusiems saviš­
kiams. Po penkis dolerius auko­
jo: K- Plapys, J. Grybauskas, 
A. Bertulis, J. ir U. Bružai, S t 
ir K- Rūkai, F- i r J- Mackevičiai, 
A. Mironienė, A. Bernotas, St 
Jucienė. S. Šalčiai, G Sakevičius 
ir K. Cicėnas; keturis dolerius 
aukojo J. ir M- Šlegaičiai ir po 
tris dolerius — L. Rimkevičius ir 
Vaičaitis. Kiti aukojo po ma­

žiau. Iš viso surinkta devynias­
dešimt dolerių ir pinigai išsiųsti 
Altos centrui-

Mūsų išeivijos vad»vaujan- Į 
eios organizacijos laiku susku­
bo ateiti į pagalbą nelaimėn pa­
tekusiems lietuviams. Bėgliams, 
labai nemalonus įvykis komjau-! 
nuolės N . Kurčenkos, pastoju-) 
šios jiems kelią į laisvę, mirtis. 
Niekas nenorėjo tos mirties i r 

padedami **" ** ̂ ^ a P S a i l e s t a u J a - T a _ 
Ax "' čiau reikia atsiminti, kad sie­

kiantiems laisvės nereikia mai-

DR. ANNA BALIUKAS 
AKTŲ, AUSŲ, NOSIES IR 

GERKLĖS LIGOS 
PRITAIKO AK1NTTS 

2858 West 63rd Street 

rskordavę, galite turėti didelių 
Į nuostolių arba daug painiavos. 

Alicija Rūgytė, visuomeninin-Į Žinau vieną atsitikimą, kur pir­
kę ir pedagogė yra susiinteresavu- kėjas savo nuosavybę "pasidėjo" 
si Susivienijimo veikla ir studi-. in trust. Kai pasipasakojo savo 
juoja jo organizacinę santvarką, draugams, tie pradėjo juoktis; gi 

j koks tu savininkas, jei tavo nuo-
Dr. Vladas Šimaitis, nekilno-; savybė banko vardu. T a s savi-

jamo turto įstaigos vedėjas, buvo ninkas nuėjo į banką, paprašė, 
vėl išrinktas į ALT Valdybą kaip kad nuosavybę pervestų jo var-
Susivienijimo atstovas. du. Taip buvo padaryta. Tas nuo-

savybės dokumentas niekur ne-
Vytautas Jucius iš Pittsburgo buvo užrekorduotas ir praėjus 

dalyvavo ALT Suvažiavime ir bu-j daugiau kaip 10 metų savinin-

Val.: kasdien 10—12 vai. Ir 7—9 v 
ŠytlS TX> kojomis. Keliai į la isvę 1 vak. šeštadieniais 10—1 vai. Trečiad 

* " uždaryta . Lifroniai priimam' susitarti* 
visada būna ne gėlėmis barstyti , 
bet kruvini- Kas suskaičiuos, 
kiek žuvo bebėgančių iš komu­
nistinės vergijos, kiek paaukota 
gyvybių prie kruvinosios Berly­
no sienos, šuolis iš anapus spyg­
liuotų vielų užtvaros 

Of{so telefonas: PR 8-3229. 
Rez. telef. VVAIbrOok 5-5076 

Rezld Telef. B M M 

DR. K. G. BALUKAS 
AKlSFRUA m MOTKKC IJCMM 

GINEKOI-OCINE CH1R1RGI.IA 

visada 6 4 4 9 S- P n l a s k i Ko&d (Crawford 

TeL ofiso HE 4-5849. rez. 388-2233 

DR. PETER T BRAZIS 
GYDYTOJA3 IR CHIRURGAS 

2434 West 71st Street 
Vai.: pirm. ketv. 1 iki 7 popiet; 
xn.tr., penkt 1-6, treč. ir šest tik 
susitarus. 

yra surištas su pavojais i r mir­
timi. 

Mes gerai pažįstame rusiškąjį 
komunizmą ir žinome jo užma­
čias- Gerai paž'sta ir garbinga 
turkų tauta , kuri y ra kentėjusi 
nuo tos šiaurinės meškos. Mas­
koliams vis dar negana nekaltų 
žmonių i r tautų kraujo ir ašarų-
Tegu išleidžia išvažiuoti tiems, 
kurie nenori gyventi komunisti­
niame rojuje, ta i nebus jokių 
bylų. 

1960 m. vasarą atėjūnės ru­
sės, besikaitindamos Palangos 
paplūdimyje, šnekėjo: "Turtin-

Medical Building) Tel. LTJ 5-6446 
Priima ligonius pagal susitarimą. 
jei neatsiliepia skambinti 374-8012 

DR. VL. BLAŽYS 
PLAUČIŲ TR VIDAUS LIGOS 

2801 West «3rd Street 
Kampas 63-čios ir Califoruia 

Vai.: kasdien nuo 6—8 vai. vakaro 
Šeštadieniais 2—4 vai. 

rrečtad ir kitu laiku pagal sutarti 
Ofiso tetef 478-4042 

RfTid tel VVAlhrooh 5-304» 

DR. C. K. BOBELIS 
Inkstų ir šlapumo Takę 

Chirurgija 

Tel. 695-0538 — tfljrin 
425 No. Liberty Street 

Roate 25. Elsrin. Illinois 

Dr. Ant- Rudoko kabinetą pê femf 

DR. EDMUND E. CIARA 
O P T O M E T R I S T A S 

2709 West 51st Street 
TELL GR 6-2400 

Vai. pagal susitarimą: Pirmad. ir 
ir ketv. 1—4 ir 7—9: antrad. Ir penk-
tad. 10-4: šeštad 10-2 vai. 

Ofs. 735-4477. Rei. PR S.69O0 

DR. L DECKYS 
GYDYTOJA IR CHIRURGE 
SPECIAT/VRfi — NERVŲ m 

EMOCINES LIGOS 
7RAVVFORD MEDICAL, BUILDING 

6449 So. Puiaski Road 
Valandos pagal susitarimą 

Rez. TeL GI 8-0873 

DR. W. M. EISIN EISIMAS 
Akušerija ir moterų ligos 

Ginekologine Chrurgija 

6132 S. Kedzie Ave., WA 5-2670 
Valandos pagal susitarimą, Jei ne­

atsiliepia, skambinti: MI 3-0O01. 

Ofiso tel. PR 8-2220 
Namu - rezid. — PRospect 8-908 I 

DR. JANINA JAKŠEVIČIUS 
J O K S A 

V A I K Ų L I G O S 
2656 West 63rd Street 

Pirmad., antrad., ketvirt. Ir penkt 
nuo 12 iki 3 vai. ir nuo 5 iki 8 
vai. vnii šeštad nuo 1 iki i vai 

Ofiso HE 4-1818. Rez. PR 6-9801 

DR. J. MEŠKAUSKAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
SPECIALYBE VIDAUS LIGOS 

2454 West 71st Street 
(71-os ir Campbell Ave. kampas) 

Pirm. ir penkt. 2 — 8 p. p. 
Antr. ir ketv. 9 — XX • . r. 

.r 4—8 p. p. ŠeStad. 9 v. r. iki 18 d. 
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bendruomenę. Nėra ko ekonomi 
nio organizavimosi palikti išspręs- 1 L- K. Susivienijimo Chicagos tikrai priklauso. Neradę jokių do-
ti atsitiktinybėms. Sąmoningas, apskrities vaidyba ir 160 kuo- kumentų, pradėjo daryti žygių, 
ant dorinių pagrindų pastatytas I pa Brighton Parke įdavė auką kad nuosavybė būtų pripažintą 
ekonominis organizavimasis yra j Bražinskų bylai ginti. I pagal paveldėjimo teisę. 
naujas uždavinys, iškyląs prieš 
mūsų akis. 

Ir kas atsitiko. Kaip pradėjo 

Lietuvių Katalikų Susivienijimas 

biau ' realistinį dėmesį į" mūsų I vo išrinktas ALT iždo globėju. I kas amė . Jo 'įpėdiniai žinojo, kad 'skelbia naujų narių vaju Gyvybės 
' • • . . i j * - „ i draudimas nuo nauiaainr.o iki 05 
lis turi namą, kad tas namas jam I .. « .. ' f 

1 metų amžiaus Sėsi planai suaugu­
siems ir trys — mažamečiams. 

Lietuvių Katalikų Susivienijimas — 
daug;au kaip 50 metų tarnauja savo 
narių gerovei ir lietuvybės išlaiky­
mui: duoda paskolas namams įsigyti, 
moka nariams dividendus, leidžia na­
riams la;kraštj, šelpia vargan pate­
kusius, stipriai remia lietuvių kultū-
ines pastangas, ryžtingai dalyvauja 
Lietuvos laisvinimo darbe. Lietuvi, 
apdrausk lietuvybę, stok pats ir įra­
šyk savo vaikus, kurie bus tos or­
ganizacijos paveldėtojais, būk apsi­
draudęs pas savus ir jauskis saugus. 

TRYS MILIJONAI IEŠKO PAVELDĖTOJŲ 
Kuopų atstovai Chicago je: 

DiR. FRANK PLECKAS 
OPTOMETRISTAS 

Kalba lietuvišksiiF: 
2618 W. 71st St. — Te t 787-5U9 

Tikrina akis. Pritaiko akinius Ir 
"oontact lenseV?. 

Vai. pagal susitarimą. Uždaryta tret 

DR. A. PUSTELMKAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
SPECIALYBE VIDAUS LIGOS 

5159 South Damen Avenue 
rel. Ofiso PU 6-7800: Narna 925-7697 

Valandos tik pagal susitarimą. 
Trečiadieniais uždaryta. 

SUSIVIENIJIMAS KAIP 
EKONOMINĖS 

B E N D R U O M E N Ė S 
PRADININKAS 

ALRK Federacija ir LK Susi- tikrinti, kam ta nuosavybė prik-
V. Bgd. j vienijimo Apskrities lapkričio 28; \auso^ r a d 0 kad jos savininkas te-

d. 8 vai. Marąuette Parko lietu-!bėra bankas, kaip patikėtinis — 
vių parapijos salėje 6812 S o . | t r a s t e e . Kaj kreipėsi į banką, tas 
Washtenaw Ave., Federacijos į a t s a k e ? k a d š i n u 0savybė jau prieš 
kongreso proga rengia jungtinį I 0 m e t ų buvo pervesta atgal sa-
banketą. Susivienijimo nariai ir 
svečiai kviečiami dalvvauti. 

Ekonominės bendruomenės rei­
kalingumą Amerikos lietuviai y-
ra supratę jau daugiau kaip prieš 
80 metų. įsteigdami susivienijimą 
jie atbaigė pilnutinės bendruome­
nės kūrimo darbą. Senieji mūsų 
lietuviai suprato, kad šalia lietu 

Stasys Rauckinas. Susivieniji­
mo apskrities valdybos narys, sek­
retoriavo ALT suvažiavime Bis-
mark viešbutyje Chicagoje. 

Leonardas Šimutis, Susivieniji­
mo centro pirmininkas pasakė 

viškojo jausmo, šalia lietuviškos! baigiamąją kalbą ALTos suva-
maldos, šalia lietuviškos mokyk­
los, šalia atskirų lietuviškųjų or-

ziavime. 
Antanas Rudis, buvęs ALT pir-

ganizacijų reikia ir ekonominio mininkas, Susivienijimo reorgani-
susijungimo. Pirmųjų ekonomi-! žarijos komisijos pirminin. kal-
nio apsijungimo pradininkų pag­
rindinis uždavinys buvo padėti 
nelaimės ištiktiesiems; lietuviš­
kųjų organizacijų veikėjai supra­
to, kad nelaimės ištiktam ekono­
minė našta bus daug lengvesnė, 
jei ji bus padalinta tarp visų ar 
daugumos lietuvių. Tada ekono-

bėjo ALT suvažiavimo pietų me­
tu. 

KLAUSYMAI — ATSAKYMAI 

Klausimas: Prašau man paaiš­
kinti, ar būtinai reikia nuosavy­
bės ar paskolos dokumentą užre­
gistruoti valdiškoje įstaigoje, ar 

minės pagalbos jausmas buvo; neužtenka fį pasidėti saugiai, pav. 
toks stiprus, kad niekas nė ne-į išsinomuoti banke dėžutę. Man 

vininkui ar kam kitam pagal sa­
vininko nurodymą ir visas archy­
vas pagal banko taisykles po 10 
metų buvo sunaikintas. Taigi pa­
gal registracijos dokumentus nuo­
savybė yra banko vardu, o ban­
kas sako, kad jis daugiau nesau­
go nuosavybės teisių niekam. 
Nuosavybės teisių pripažinimas 
pakibo ore, nes neliko įrodymų, 
kad ta nuosavybė priklauso mi­
rusiam. 

Jeigu tas nuosavybės dokumen­
tas būtų buvęs tuojau užregistruo­
tas, jokių problemų nebūtų, ne­
žiūrint, kad ir jis būtų dingęs. 

Todėl visus nuosavybės doku­
mentus reikia užregistruoti. Taip 
pat reikia tuojau užregistruoti ir 
skolų atmokėjimo dokumentus, 
nes kol to nepadaroma, skola, 
nors ir apmokėta, bet ji tebėra 
"ant registro" kaip skola. Dažnai 
pasitaiko kad lietuviai apmokėję 

K| , . 1 . 1 1 , " U « f f i S'" I" ' . , " i r u •• 

A. Budris, 2523 W . 45 Place. 
J. LirVnas, 4610 S. Wood St. 
H. Malinauskas, 2230 W. 50 St 
K. D . Rubinas, 10503 S. Ed 

brooke Ave. 
I. Sakalas, 7356 S. Campbell Ave. 
S. Šarauskas, 3839 W . 65 St. 
A. Šatas, 5727 W . Cermak Rd. 
S. Semėn'enė. 6507 S. Troy Ave. 
F. Sereic kas, 4525 S. Rockwe 1 St 
M. Šmipšienė, 6733 S. Campbell 

Ave. 
A. Zallskas, 1819 So. 48 Ct. Ci­

cero. 
A. Kareiva, 7030 S. Rockwell St. 
A. Povilaitis, Aps. pir., 7019 S 

Maplewood Ave. 
V. Šimaitis, raion. org., 2737 W 

43 St~ CL 4-2390. 

Ofs. PO 7-6000 Rez. GA 3-7278 

DR A. JENK1HS 
JYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3844 West 63rd Street 
Vai.: kasdien nuo 1—4 p. p. tr 6 
iki 8 vai. Trečiad Ir šeštad. uždaryta 

Ofteo Ir buto tel. OLympic 2-1381 

DR. F. V. KAUKAS 
1YDYTOJAS IR CHIRURGAS 

1407 So. 49th Coart, Cicero 
Vai. kasdien 10-12 ir 4-7. Trečiad 
ir šešta.d tik susitarus. 

DR. ALG. KAVALIŪNAS 
5540 S. Puiaski Rd. 

V1DACS \M.\ IR RRALJO 
SPFUALYUe 

Valandos pagal susitarimą 

Skambint 585-2525 

Telef veikla 24 vai. 

TeL — KFJiance 5-1811 

DR. WALTER J. KIRSTUK 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

(Lietuvis gydytojas) 
3925 W. 59 Street 

Vai.: pirmad., antrad.. ketvtrtad. Ir 
penktad. nuo 12—4 ral. p. p. 6—8 
vai. vak., šeštad. 12—2 vai. p. p. 
trečiad. uždaryta. 

Telef. — 423-2660 

D R. L R I N G U S 
RENTGENOLOGAS 

9760 South Kedzie Avenue 
Vai. pirmad., antrad., Ttetvirtad. 1» 
penktad. 8 v. r. iki 9 v. v. Trefi. Ir 
SeStaii 8 v. r. iki 3 vai, popiet. 

DR. ZIGMAS RUDAITIS 
SPEC. ORTHOPLDMOS LIGOS 

2745 West 69th Street 
TeL 737-2290: ofiso Ir rezidencijos 
Priima ligonius tiktai snsttarus — 

<Hy appointment) , 

DR. LEONAS SEIBUTIS 
Inkstu, Pūslės ir Prostato 

CHIRURGIJA,. 
Ofisas 2656 W. &jrd St. 

Vai..- antrad. nuo 1 > 4 popiet, 
ketvirtad. nuo 5 - 7 vakare 

Ofiso tel. 776-2880; Rez. 448-5545 

DR. j . J. SIMONAITIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Adresas: 4255 W. 63rd Street 
Ofiso tel. REliance 5-4410 

Rez. GKovelhlH ft-««l7 
Valandos: pirm. ir ket. nuo 12 vai 
iki 2 vai. p. p. ir nuo 7 iki 8 v. vak 
antr. ir penkt. nuo 12 wBr*t vai. p.p 
Ir vakarais pagal susitarimą. 

DR. P STRIMAITIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Bt-ndra praktika tr chirurgija 
Ofbsas 2750 W. 7 tat Street 

Telefonas 925-82M-
Valandos: 2—8 v. v., penktad. 10—lil 
v. r., 2-8 v. vak. Šeštad. 1-4 v. va­
karo. Sekmad. Ir trečtad uždaryta 

Rezld. teL WA 5-309*. 

drįso abejoti, ar jam asmeniškai mano draugas tvirtino, kad tie, taip vadinamus mortgage ir ga 
apsimoka mokėti mokesčius ar 
ne. Tas jo įmokėtas mokestis ati­
tinkamai investuotas, nešdamas 
pelną, sudarė sąlygas jaunime są­
jūdžius finansuoti ar tarnavo lab­
daros tikslams. Gi pats kapitalas 

visi vadinami rekordavimai tai 
tik turto padavėjų ar paskolų da­
vėju išmislas? 

Atsakymas: Nieko nėra privers­
tino. Niekas negali ir Jūsų pri­
versti dokumentą užregistruoti do 
kumentų registravimo įstaigoje. tarnavo kaip paskolos lietuvių 

mokykloms, bažnyčioms, vienuo-j Bet jeigu Jūs dokumentą Iaiky- įff "•* 
lynams ar kitoms institucijoms Į site banko dėžutėje, visai jo neuž-

ve paskolos dokumentus atgal, 
apsidžiaugia ir taip vadinamo re-
lease deed neužrekorduoja, o kai 
nori parduoti namą tik tada nus­
temba, kad skola tebėra nenura-
šyta. Tik dėl to pasitaiko nepa­
grįstų kaltinimų paskolų įstai-

V * 

DR. IRENA KURAS 
GYDYTOJA IĘ CHIRURGfi 
KTDIKIŲ m VAIRŲ LIGŲ 

SPECIALISTfi 
MEDICAi BUILDINO 

7156 South West«rn Avenue 
?lnnad., antrad., kevlrt. Ir penkt. 
nuo 11 vai. iki 1 vai. p. p. Ir nuo 
S—8 vai. vakare. TreCiad. nua 
11 vai. ryto iki 1 vai. p.p., šeštad 
SI vai. ryto iki S vai. p.p. 

Ofiso telef. RE 7-1168 
Rez. tel. 230-291t 

TeL ofiso ir buto OLvmptc 2-4159 

DR. P. KISIELIUS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
4938 W. 15th Street, Cicero 

Kasdien 1—8 vai. Lr 8—8 vai. vak 
išskyrua trečiadienius 

Šeštadieniai* 12 tkl 4 popiet 

DR. MARIJA LINAS 
AKUŠERIJA LR MOTERŲ LIGOS 

2817 We«t 71st Street 
Telef HEmlock 6-3545 
(Ofiso lr rezidencijos) 

Valandos pagal susitarimą 

>ftao ««L PR 8-777S. Res. PR 6-47SJ 

DR. A. MACIŪNAS 
C H I R U R G A S 

2858 W«rt SSrd Street 
Priima tik ausltarua 

/•taivin. otrmaa. kst*. »—t nU^ 
»*i u •** t - 4 Vai, 

DR. VYT. TAURAS 
GYDYTOJAS LR CHIRURGAS 

Bendra praktika ir moterų ligo* 
Ofisas lr rez. 2652 W. fttth 8*. 

TeL PRospect 8-1223 
Ofiso vai.: Pirm., antr., trec. Ii 

penkt nuo 2 tkl 4 vai. h- nuo 9 1W 8 
». v. šeštad. 2—4 vai. poftat lr kitu 
laiku pagal susitarimą. 

Of. TeL HE 4-2123, \ a m a OI 8-61M 

DR. V. TUMASONIS 
C H I R U R G A S 
2454 West 7Lst Street 

Priiminėja Hoontro tik smitara 
VaL 2—4 p. p. ir «—g vai. valt. 

Trečiad. lr Šeštad. uždaryta 

TeL PRospect 6-«4«0 

M . ONA VAšKEVrftIUS 
(VAŠKAS) 

GYDYTOJA TR CHIRtIRGfl 
6648 South Aibany Avenne 

Vai.: pirm., antrad., ketvi 6—g vai 
»ak., penkt. ir šeštad. 2,-4 popiet 

lr kitu laiku pagal tasttartma 

TeL ofiso PR 6-6446. rea. HE 4-31 SO 

DR. F. C. WINSKUNAS 
GYDYTOJAS LR CHIRURGAS 

3107 We«t TUI Street 
Vai.: 2 lkl 4 v. p. Ir 7 *k* 8 T. V. 
Treč. ir Seatad. pagal «turits*im» 

DR. PETRAS ZLI0BA 
GYDYTOJAS LR CHIRURGAS 

6449 Sontb Ptilaskl Read 
Ofiso tel. 767-2141 Namu «8W-43>0 
Vai.: pirmad. antrad., penktad. 1-4 
Ir 8-8 v. v kstvtrt fui V.' vajkira, 

i i - i *al. aortų. 
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Lapkričio 23-oji ir 

BUDĖJIMAS UŽ LAISVĘ 
• 

Jeigu pasaulyje viešpatautų 
teisingumas ir taika, tarpvals­
tybinius ginčus spręsti ginklo 
jėga nebūtų geras dalykas. Ta­
čiau praktiškame gyvenime val­
s tybės ginkluotosios pajėgos 
reikalingos tiek krašto suvere­
numui nuo kitų kraštų ginti, 
t iek pačiai taikai saugoti. Ka­
riuomenės praeitis labai sena. 
J i buvo pačiais senaisiais am­
žiais i r nėra duomenų, kad ji 
atei tyje greitai išnyktų. 

Didžioji Lietuvos kunigaikšti­
j a turėjo tvirtas ir galingas ka­
rines pajėgas, iškėlusias Lietu­
vos vardą ir labai išplėtusias 
jos sienas. Ir unijinės valsty­
bės laikais Lietuva turėjo gink­
luotą savo kariuomenę, kuri iš­
nyko drauge su valstybės lais­
vės netekimu. 

Savosios kariuomenės rakš-
| l mę gerai suprato ir nepriklau­

somos Lietuvos kūrėjai. Jos or­
ganizacija prasidėjo I pas. ka­
ro pabaigoje. To karo metu vien 
t iktai rusų kariuomenėje tar­
navo apie 30,000 lietuvių vyrų, 
kurių dalis 1917 m. pavasarį 
pradėjo atskirose Rusijos vie­
tose kur t i savo komitetus, ruoš­
t i suvažiavimus, pagaliau steig­
t i karinius dalinius. Tokių pa­
sireiškimų buvo Smolenske, 
Rovne, Sibire, Kaukaze, Petra­
pily, Rygoj, Molodečne, Mins­
ke, Berdičeve ir kitose vietose. 

* 
Taigi pirmieji lietuvių kari­

niai- vienetai kovai dėl nepri­
klausomybės buvo kuriami ne 
savame krašte. Labai gaila, kad 
nė vienas sukurtas dalinys 
Lietuvos nepasiekė, o geriausiai 
organizuotas Sibiro lietuvių ba­
talionas buvo bolševikų žiauriai 
likviduotas. Vis dėlto atskiri 
dalinių kariai Lietuvą pasiekė 
ir į. mūsų karių eiles įsijungė 
kaip narsūs ir nuoširdūs kovo­
tojai, šiokį tokį indėlį žmonė­
mis davė ir Amerikos lietuviai. 

Šaunių, savo gimtąją žemę 
mylinčių vyrų Lietuvai niekada 
netrūko. Buvo jų ir Lietuvos 
kūrimosi metais. Kiek blogiau 
buvo su karininkais, bet ir jų 
susidarė beveik pakankamas 
skaičius, kai iš svetimų kariuo­
menių įstojo į savąją, o ir mūsų 
pa&rą 'Karo mokykla jų veikiai 
paruošė. 

Oficialia Lietuvos kariuome­
nės įsteigimo data laikoma 1918 
m, lapkričio 23-oji. Tą dieną bu­
vo išleistas Lietuvos kariuome­
nei pirmasis įsakymas. Sava­
norių kvietimo ir mobilizacijos 
būdais Lietuvos laisvei ginti bu­
vo sutelkta tūkstančiai vyrų. 
At i t raukt i nuo žagrės, blcgai 
aprengti, dar blogiau apgink­
luoti, menkai maitinami jie dvie­
jų metų (1919 — 1920) bėgyje 
įstengė išvyti iš Lietuvos blo-
ševikus, išstumti bermontinin­
kų gaujas ir sulaikyti santarvi­
ninkų stipriai remiamą lenkų 
kariuomenę, kad ir tik šiapus 
sostinės. Nepriklausomybė bu­
vo išpirkta poros tūkstančių 
mūsų karių kraujo kaina. Tai 
nemenka auka, kurios tauta nie­
kada neužmirš. 

f!ik du dešimtmečiu tegalėjo­
me džiaugtis savo krašto laisve. 
Lietuvos valstybės atkūrimo 
darbai buvo platūs ir gilūs. Tau­
t a galėjo ramiai dirbti ir kurti, 
nes ją saugojo mūsų karinės 
pajėgos. Mūsų kariai dieną i r 
naktį budėjo, kad visi krašto 
piliečiai galėtų ne tik dirbti, be t 
ir ilsėtis. 

Tačiau, kalbėdami apie mūsų 
kariuomenę, turime nepamiršti 
ir labai skaudžių momentų. Atė­
jus išsipildymo valandai, mū­
sų kariuomenė nepriklausomy­
bės neapgynė. Okupantui be šū­
vio ati teko ne tik mūsų kraštas, 
bet ir pati Lietuvos kariuome­
nė su visais jos karininkais. 

generolais. Tai labai skaudi t ra- Į 
gėdija, kurią ir dabar, po 30 
metų, skaudžiai pergyvena visi 
lietuviai. 

Reikia atsiminti, kad ne vis­
kas yra mūsų valioje. Taigi da­
bar, daugelio metų perspektyvoj 
šaltai vertinant ano meto įvy­
kius, reikia pasakyti, kad. vie­
naip a r kitaip pasielgus, galuti­
niai ir dabartiniai rezultatai bū­
tų buvę tie patys. Juk k a r o me­
tu ir pokario metais laisvės ne­
teko žymiai didesnės ir turinčios 
geresnę geografinę padėtį tau­
tos. 

Nūdien pasaulyje vis d a r blo­
gis viešpatauja ir prieš trečda­
lį šimtmečio padarytos skriau­
dos neatitaisomos. Net tuo rei­
kalu nebuvo kurių nors bandy­
mų. Lietuva vis da r tu r i vilkti 
sunkią priespaudos nelaisvę. 27 
— 30,000 jaunų Lietuvos vyrų 
nuolat budi po svetimu ginklu. 
Didesnė jų dalis yra Kinijos 
pasienyje. Jie stropiai ruošiami 
kariauti už svetimus interesus, 
nešti svetimus vergijos pančius 
kitoms tautoms. Tai skaudžio­
sios tragedijos tęsinys. 

Šia proga prisimintina, kad 
II pas. karo metu dešimtys i r 
net šimtai tūkstančių Lietuvos 
vyrų buvo mobilizuoti į sovietų 
ir vokiškų nacių armijas sve­
timiems interesams ginti. De­
šimtys tūkstančių jų kr i to toli 
nuo gimtosios žemės. 

0 tačiau, kaip bebūtų, Lietu­
vos kariuomenė buvo i r tebėra 
šviesus mūsų laisvo gyvenimo 
atminimas, kaip pačios nepri­
klausomybės simbolis. Tiesa, 
daugybė ano meto karių kovo­
se a r tremtyje žuvo, daugybė 
Lietuvoje ar išeivijoje išmirė, 
buvę tiesūs kariai sulinko nuo 
amžiaus naštos, tačiau tėvynė­
je ir išeivijoje esanti t a u t a savo 
kariuomenę gerai atsimena i r 
su pagarba ją mini. 

Tiek nepriklausomo gyveni­
mo metais, tiek ir dabar kar­
tais nusiskundžiama, kad Lie­
tuvai jos kariuomenė brangokai 
kaštavo ir kad už tą kainą nie­
ko nebuvo gauta. Tačiau įžval­
gesni stebėtojai mūsų kariuo­
menę ir jos pastangas kitaip 
vertina. 

Lietuvos kariuomenė buvo 
mūsų kaimo šviesesnio gyveni­
mo mokykla. Į kariuomenę pa­
šauktas jaunimas buvo ne tiktai 
kariškai paruošiamas, bet ir vi­
sokeriopai mokomas. Karinę 
prievolę atliekantieji vyrai įsi­
gydavo daugiau patyrimo, su­
manumo, vikrumo, apsukrumo, 
išmokdavo laikytis drausmės, 
švaros ir kitų gerų savybių. Ne­
mokąs a r mažai mokąs rašto jo 
išmokdavo mūsų kariuomenėje, 
dažnas pamildavo knygą, laik­
raštį. I r "netašytas" kaimo vy­
ras namo grįždavo daug švie­
sesnis, sumanesnis, drauge ir 
savo tautai naudingesnis. 

šiuo metu lietuvių tautai nei 
tėvynėje, nei svetur nėra gali­
mybės sukurti savo ginkluotas 
pajėgas ir ginklu už savo kraš to 
laisvę kovoti. Kovai dėl Lietuvos 
laisvės vartojame įvairias ki tas 
priemones. Tačiau pasaulyje 
nieko nėra amžino. Gali pasi­
keisti politinių jėgų santykis i r 
gėrybių vertinimo mastas . Stip­
rieji gali sugriūti, silpnieji iš­
kilti. 

Mes giliai tikime, kad susi­
darys palankios sąlygos ir ne­
priklausomai Lietuvai bei jos 
kariuomenei atkurti. Taigi rei­
kia visokiems netikėtumams ruo 
štiš, tautiškai ir dvasiškai stip­
rėti, mūsų tautos nepriklauso­
mybės ir jos kariuomenės idė­
ją it gražiausią legendą apei­
nančioms kartoms perduoti, kad 
ir jos budėtų už Lietuvos laisvę. 

b. kv. 

ŽEMDIRBIU VARGAI IR RŪPESČIAI 
Visko trūksta, bet okupantas rūpinasi tik savimi 

JURGIS VĖTRA "Valstiečių laikraštis" Nr. 
104) taikliai aptaria prekybinį 
protekcionizmą: non . 

t<* . , _ , . . . — Duokit pradžiai porciją. Tik 
Štai kuo mūsų pardavėja jau . . y . , ,. . . ' 

ne vieną sužavėjo: Jei nėra ko | ̂ u karštų bulveiių prie jų nepa-
1 gailekit, —nuolankiausiai pa­
prašiau. 

Bulvių nedavė. Girdi, neturim, 
griežinėlį ant 

nors viešai, iš po stalo išprašai". 
Ir pirmenybėmis ypač miestuo­

se besinaudoją turi daug laiko su- T r . 
.», -v • , . . - , .. Vietoj jų svogūne 

gaišti iš vienos krautuves Į kita , ~A • į 
lakstyti, retesnių prekių ieškoti, j ̂ ^ ' ' Prekių trūkumas verčia tarnauto­
jus miestuose darbo drausmę pa­
žeisti, nes jų dalis darbo metu 
medžioja prekes. 

PreKių kokybė kiek pagerėjo, 
bet dar tebejaučiamas geresnės 
rūšies prekių trūkumas. 

Lietuvoje tarnautojų ir darbi-
rūšies prekių trūkumas. 
Nepaprastai išpūstos kainos 

Lietuvoje tarnautojų ir darbi-

Paragavau. Viena druska. Gal 
Jonavos šuliniai išdžiūvo ar Ne­
ris išseko, jei grybų išmirkyti ne­
gali. 

Pastūmiau grybus j šalį. Sa-

ninkų atlyginimai žemi, išskyrus I ^^^ į įratome makaronų košę 
pirmenybėmis besinaudojančią valgyti". 

rie neturi ūkyje parduotuvės.. 
Kaimo parduotuvės netvarkin­

gos. Prekių mažai ir net pačias rei­
kalingiausias nevisada gausi. Jose 
nėra šaldytuvų, todėl vasaros mė­
nesiais daug maisto sugenda. 

Kaimo parduotuvėse visuomet 
gausi svaigalų-degtinės ir vaisių. 

Kaimo parduotuvėse įvykdo 
planus, bet jose visur jaučiami 
skersvėjai. 

Prekių tiekimas blogai tvarko­
mas. Vienur trūksta transporto 

kau, ką nors iš daržovių suval- į priemonių, kitur rūpestingumo 
gysiu. Bet kur tau! Visi valgyklos į &eitai gendančias prekes t inka-
lankytojai į mane sužiuro, tary- j m a i paskirstyti, 
t um būčiau iš Marso atkeliavęs. x a į p rūpinamasi žemdirbių ir 

— Tur būt, tamstele, ne vie- j da rDO žmonių gerove Lietuvoje, 
tirus, jei bulvių ir daržovių Joną- į 
vos valgykloje ieškote. Mes jau Į 

SVARSTYMAI PO RINKIMŲ 
Tobula ar netobula forma, bet demokratiška 

PAULIUS ŽIČKUS 

klasę. Vidutiniškas darbininko ir 
tarnautojo atlyginimas vargu 

2emės ūkio gaminių netrūks­
ta, tačiau valgyklose jų neprisi-

daug prašoks 100 rublių per mė-jp ragvs{_ 
nesį. Kai kurių svarbesnių pre-Į p r ekybinis patarnavimas kai 
kių kainos du, tris kartus bran-

KOMUNIZMAS — AGRESYVI 
MAŽUMA 

gesnės, kaip JAV Vidutinė darbi­
ninko perkamoji galia žymiai ma­
žesnė, kaip esančio vakaruose. 

Kodėl prekių kainos yra aukš­
tos? Sovietų vyriausybė nustato 
prekių kainas. Jos yra apdedamos 
nepaprastai dideliais mokesčiais, 
nes tiesioginiai mokesčiai žemi. 

Prekių kainos nustatomos, ne­
žiūrint į gamybos kaštus. Už kai-
kuriuos žemės ūkio gaminius ga­
mintojams mokamos aukštesnės 
kainos už nustatytas vartotojams. 
Aukštesnėmis kainomis siekia 
skatinti žemės ūkio gamybą, bet 
vengiama kelti j'ų kainas varto­
tojams ir juos erzinti, 

Priveligijuota klasė—komunis­
tų partijos vadovybė, administra­
cija ir kiti išskirtiniai asmenys, 
gauną aukštus atlyginimus, ir 
šiuo metu ne tik Maskvoje, bet 
ir Vilniuje perka aukštesnės ko­
kybės prekes žemesnėmis kaino­
mis. Ji visais būdais išnaudoja 
skurstančius. 

Ir rudenį trūksta daržovių 

"Valstiečių laikraštis" (š. m. 
spalio 3 d., Nr. 110) pateikia ryš­
kų vaizdą Jonavos valgykloje. 
Kai gamintojai turi didelį daržo­
vių perteklių, valgyklose jų nega­
lima gauti: 

"Cepelinų paskanauti ir užsu­
kau į "Svetainę" — šauniausią 
valgyklą Jonavoje. Sakau, duoki­
te iš karto tris porcijas. 

—Ko? Cepelinų? — pakėlė į 
mane akis "Svetainės" vyr. virė­
ja G. Logonova. — O makaronų 
košė negerai? 

Pamačiau grybus. Tokios jau 
dailutės, viliojančios voveruškos. 
Va, kuo garsūs jonaviečiai! Gry­
bų šiemet ir Varėnoje stigo, o 
Jonavos valgykloje — kiek tik 

Komunizmas visame pasauly­
je žingsnis po žingsnio eina pir­
myn, nors tik 5 % gyventojų jo 
tenori. Panašiai yra ir Ameri­
kos kolegijose i r universitetuo­
se. Statistiniais duomenimis nu­
statyta, kad tik 5% s tudentų 

lį_ vargą turi pakelti, norėdami į p r i t a r i a riaušėms, o 95 proc. 
būtiniausių dalykų. Prekių yra, j yrSi p r i e š ingi . Tuo tarpu dėl ne-
bet jų negalima nusipirkti. K a i i g a u s i o g m a ž u m o s A m e r i k o s tini­

me dar nesklandesnis. 

Prekyboje skersvėjai 

Žemdirbiai ir šiuo metu dide-

Demokrot inėj valdymosi for­
moj rinkimai y r a daugumos va­
lios pareiškimas. Tai y ra labai 
svarbus vyksmas . Iš to pareiš­
kimo vėliau išplaukia įstatymai, 
potvarkiai. Paga l tą gyventojų 
valią sudaromos vyriausybės, 
kitaip sakant , vykdomieji vals­
tybės organai , kurie valdo iki 
kitų rinkimų. 

Žiūrint į Amerikos rinkimus, 
kyla klausimas, a r y r a t inka­
mas kandidatų parinkimas ir iš­
s ta tymas, a r kandidatų rinkimi­
nė kova y r a sąžininga ir švari, 
a r išstatyti kandidatai tinkami, 
sąžiningi ir pasiruošę pareigom. 

Kandidatų parinkimas nėra 
tobulas. Kandida tas be pilnos 
kišenės y ra ne kandidatas. Juk 
ne t ir pirminiuose rinkimuose 
išleidžiamos tokios didelės su­
mos pinigų, kad ir geriausias 
kandidatas su tuščia kišene, 
no r s ir švar ia sąžine, negali ne t 
pagalvoti apie rinkimus, juo 
labiau pradėt i rinkiminę kovą. 
Todėl seniau New Yorke, Chi-
cagoje ir eilėje kitų vietovių net 
padugnės par inkdavo kandida­
t u s ir juos išrinkdavo, nes t*" 
buvo daroma jų pinigais ir net 
ginklais. Bostono majoras Cirr. 
ley, sėdėdamas kalėjime už sa-

versitetuose dažnai nebegal ima vivaldybės pinigų išeikvojimą, 
dirbti. buv per r ink tas naujam term'"-

kuriose kaimo parduotuvėse, par­
davėją pakeitus, ištisais mėne­

siais prekių neparduoda, nes 
jų kainos esančios nepažymėtos. 

Štai nesklandumai, kuriuos pa­
skelbė "Valstiečių laikraštis'' 
(Ns. 98): 

"Senyva moteris, ilgai čiupinė-
jusi kartūninę medžiagą, atsisuko 
į pardavėją: 

— Dukrele, man šitos atkirpk. 
Pardavėja N. Chasanova žvilg­

telėjo į sukrautus nedidelius audi­
nių rietimus. 

— Kad negaliu parduoti... Kiek 
tas kartūnas kainuoja, tikrai ne­
žinau. 

— O kada bus galima nusi­
pirkti? 

Pardavėja truktelėjo pečiais. 
Buvęs parduotuvėje Biržų raj-

koopsąjungos pirmininkas V. Bal­
kevičius vos už galvos nesigriebė, 
sužinojęs, kad beveik mėnuo čia 
nėra druskos. 

N. Chasanova pasakė: 
— Važiuočiau pati, bet neži­

nau, kokiam sandėly yra prekių. 
Kolūkio pirmininkas sakėsi padė­
siąs, bet mašinos druskai parvež­
ti negavau. 

Kraštuose turime parduotu­
vę. Ne kažin ką joje nusipirksi. 

— O autoparduotuvės. 
— Kol visus apvažinėja, pasku­

tiniesiems nedaug prekių belieka. 

Autoparduotuvė pasirodo maz- Į Kur eina komunistai, ten kartu žengia teroras ir žudynės. Nuotraukoje 
daug karta per savaitę. Tai aiš-|matyti Kambodijos kario laikomas nuo komunistų raketos sužeistas 
kiai nepatenkina žemdirbių, ku- j kūdikis Tang Kauk vietovėje, Kambodijoj. 

nui ir, sėdėdamas kalėjime, ėjo 
majoro pareigas. 

Užpraeitais metais New Jer-
sey valstybėj iškilo byla, kur 
sukčiai s ta tė kandidatus, vedė 
rinkiminę kovą ir išrinko miesto 
valdžią. Tokie išrinktieji turėjo 
mokėti koncesijomis, sutartimis 
ir kitokiais būdais tiems suk­
čiams. 

Rinkimuose ne visi kandida­
tai ir ne visur veda švarią rin­
kiminę kovą. Iškelti net ir as­
menį liečiančius jo nešvarius 
darbus y ra visai tvarkoj. Ne-
šavarūs priekaištai ir kitos pa­
našios priemonės ne tik prieš 
asmenis, bet i r prieš parti jas 
yra neleistini. 

Amerikos rinkimuose kandi­
datai, o kar ta i s ir partijos sa­
vo reikalus pas ta to aukščiau 
už valstybės. Artėjant rinki­
mams, federalinis konrgesas dėl 
rinkiminės kovos reikalų kar­
tais sabotuoja labai reikalingas 
ir savrbius įs tatymų projektus, 
jeigu jie y ra ne savos partijos 
išstatyti i r gali padėti kitai par­
tijai. Tas pa ts y r a ir su valstijų 
įstatymų leidėjais. 

1968 m. rinkimai suskaldė de­
mokratų partiją, o šiais metais 
yra ar t i t o i r respublikonai. 
Daug partijų valstybei nėra svei 
ka. Senovės romėnai sakydavo: 
skaldyk ir valdyk. Amerikoje 
to suskaldymo dar nėra, bet lyg 
ir sukama t a kryptimi. O galėtų 
būti ir toliau t ik dvi partijos, 
bet jos turėtų persi tvarkyti 

Dabar ryškėja du sparnai a-
biejose partijose, — tai linki­
mas į kairųjį liberalizmą ir de­
šinįjį konservatizmą. Respub­
likonų ir demokratų dešinysis 
sparnas galėtų sudaryti vieną 
partiją, o kairysis — kitą. Se­
nate ir atstovų rūmuose deba­
tuose ir balsavimuose tie spar­
nai iš abiejų partijų balsuoja 
dažniausiai kartu. 

Kas y ra paskutinių rinkimų 
laimėtojas, respublikonai sako 
kad jie laimėjo, demokratai, kad 
jie. Senate, nors respublikonai 
ir nesudarys daugumos, iš jo 
išstumti t r y s didieji vyirausy-
bės kri t ikai : du demokratai — 
Gore ir Tydings ir respubliko­
nas Goodell. Respublikonai lai­
mėjo vieną naują senatorių, o 
trys išrinkti nepriklausomi, ku­
rie pasisakydavo ir gal toliau 
pasisakys su respublikonais. Jie 
prarado kelias vietas atstovų 
rūmuose ir apie 10 gubernato­
rių. Amerikiečiai spaudos ir te-
levizr'os reporteriai sako, kad 
prezidento valdymo metu rinki­
mus, kaip taisyklė, pralaimi val­
dančioji parti ja. O šiuo kar tu 

(Nukelta į o pusi.) 

— Popiežius Paulius VI pri­
vačioje audiencijoje priėmė 
Tanzanijos respublikos prez. 
Nyerere iš Afrikos atvykusį į 
Roma^ _ 

— Popiežius Paulius VI ofi­
cialioje audiencijoje priėmė Et i -
jopijos imperatorių Hailė Sa-
lessie, Italijos prezidento kvie­
timu, atvykusį į Romą, 

RAUDONŲJŲ 
STOVYKLOSE 

K U N . J. HERMANOVIC, MIC 

Išvertė kun. K- A. Matulaitis, MIC 
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Tardytojas nieko nepaaiškino, bet biauriai iškeikė 
O mūsų prancūzas už nuolatinius protestus ir paklau­
simus gavo aštuonias dienas sunkaus karcerio vienutė­
je. Kol žmogus nesupranta, kad Tarybų Sąjungoje jį 
valdo ne įstatymai, bet smurtas, tol jis veltui erzinasi. 

Vienutėje išbuvau daugiau 50 dienų ir be sargų, 
gydytojo ir teismo tardytojo nė vieno kito nemačiau. 
Kai eidavau koridorium, pašalindavo iš jo "kiekvieną gy­
vį" ir net kitus sargus. Jei palydovas įtardavo, kad ko­
ridoriuje galiu ką nors sutikti, tuoj liepdavo atremti 
nosį į sieną, o švilpuku pranešdavo visiems, kad išnyk­
tų iš mano kelio. Net išvietėn lydimam man reiškė 
tą pačią pagarbą... 

Prisiminiau kaip Harbine japonų okupacijos metu 
sveikindavo japonai Mandžiūrijos carą Pu-I, laikyda­
miesi valdovinių apeigų. Tuomet iš gatvių būdavo žmo­
nės suvaromi į kiemus, o kas pavėluodavo pranykti, tas 
turėdavo gulti and žemės kojomis į gatvę. Paskui rašy­
davo laikraščiuose, kaip žmonės labai besidžiaugdami 
sveikino valdovą. Tas pats caras Pu-I sėdėjo 1945 m. 
Čitos kalėjime, tame pačiame, kur ir aš buvau. Jis vaikš-

| tinėjo tais pačiais koridoriais. Argi neturėčiau riesti no­

sies kai mane lydėjo koridoriais ciesoriškomis apeigo­
mis? - i j 

Tik man įdomu, iš kur Sovietai randa tiek daug 
palvdovų, teisėjų, saugų, prižiūrint milijonus kalinių? 
Ir kiek reikia kantrybės, kad pakėlus visus šiuos juo­
kingus potvarkius? ^ _ _ 

Klausinėjau daug įvairių žmonių, kurie išsamiai 
pažįsta sovietinį gyvenimą, kiek Sovietų Taryba laiko 
žmonių kalėjimuose? Bendra nuomonė, kad, Stalinui 
mirus, pasiliko kalėjimuose, kalinių stovyklose, prievar- | 
tos darbovietėse nemažiau 30 milijonų kalinių. Pavaiz­
duosiu tai Lenkijoje 1955 m. pasakojamu juokeliu. 

Sovietinis agitatorius, besikalbėdamas su lenkų val­
dininkais, kai tie ėmė girtis gyventojų gausa, paklausęs: 

— O kiek jūsų krašte yra gyventojų? 
— 28 milijonai. 
Bolševikas atlaidžiai nusišypsojo. 

Ir tai jūs vadinate valstybe? 
— O kaip gi. Dėl ko? 
— Mūsų stovyklose yra jų daugiau. 
Galėtume klausti, kodėl Sovietų Sąjungoje yra tiek 

daug nusikaltėlių? Štai, kaip man paaiškino kalinių sto­
vykloje 

Išsiunčiant suimtųjų būrį kitur, buvo tikrinami ka­
liniai. Kiekvienas turėjo pasakyti savo vardą, pavardę, 
amžių ir kuriuo įstatymu nubaustas. Vienas persiunčia­
mas stojo priekin ir paskelbė savo žinias: 

— Ivanas, Ivano, Ivanovičius, gimiau anais me­
tais, pagal paragrafo 58 pastraipą, punktas 4, 6, 25 me­
tams. Paskui pasitraukdamas numojo ranka ir pridėjo: 

— Už nieką pasodino. 
Budrus prižiūrėtojas supyko. 
— Ką tauzini? Už nieką pas mus skiria tik 10 

metų. 
Prižiūrėtojas pasakė tiesą, nors nepilną, nes atsitin­

ka, kad be pagrindo pasmerkia 25 metams. 
Štai dar vienas sovietinio teisingumo pavyzdys. 

Man jį atpasakojo Viktoras, Nikonoro sūnus, Siemigo-
rovas, vieno Rusijos universiteto profesorius. Valdžia iš­
siuntė jį į užsienius kaip korespondentą. Kai grįžo, jį 
pasmerkė 10 metų už šnipinėjimą. Kvotos metu pa­
sakęs savo teisėjui: 

— Leiskite atpasakoti nuotykį panašų į manąjį. 
— Kalbėk. 
— Carui bevaldant, mūsų apylinkėje pagausėjo vil­

kų. Negalima buvo jų apsiginti. Tada vyriausybė pa­
skyrė 25 aukso rublių dovaną už kiekvieną nukautą 
vilką, o už jo kailį — atskirą mokestį. Nors daugelis 
bandė savo laimę, bet niekas nepajėgė vilko užmušti. 
Galop vienam medžiotojui pavyko. Išmokėjo jam do­
vaną ir nupirko vilko kailį. Kitą savaitę tas pats me­
džiotojas atneša antrą kailį, trečią —trečią vilko odą. 
Ką tai reiškia? — stebėjosi rajone, — kad jis vienas taip 
laimingas, o vilkai ir toliau siaučia? Sušaukė komisi­
ją. Ta patikrino odas ir pasirodė, kad tai buvo gabiai 
nudažyti šunų kailiai. Tuomet tardytojas jo paklausė: 

— Tai tu, Siemigorov, manai, kad mes sudarome 
kaltinimus, o pats esi nekaltas? 

— Ta ip reikėtų atsakyti, nes ir mano kailis jūsų 
rankose. Jūs darote iš mūsų šnipus, o tikrieji vilkai-
šnipai laisvai siaučia. Ir ką gi? Šunį lengviau pagauti, 
o vilkas moka geriau pasislėpti arba parodyti dantis. 

Ir dar Siemigorovas pridėjęs: 
— Kalėjime daug galvojau. Žmonija gerbė Romos 

teises du tūkstančiu metų, — jos persunkė pasaulio 
kultūrą. O mes turime progos gyventi krašte, — So­
vietų Sąjungoje, — kuris esąs pilnai laisvas. Ir aš bū­
tent, pirmą kartą susidūręs su tardytoju, iš jo išgirdau: 
" T u toks ir kitoks!" 

(Bos daugiau) 



4 DRAUGAS, pirmadienis, 1970 ra. lapkričio m. 23 d. 

APIE GYVENIMĄ OKUP. LIETUVOJE 
Varžtams kiek palaisvėius pa ką", 

sipylė ekskursijos į Lietuvą, vi- Kadangi ūkininkai suvaryti i 
si jug nori pamatyti savo gi- kclohozus. kad lengviau būtų 
minės, o kiti t ą statomą nauią juos kontroliuoti, tad važmo-
komunistini g y v e y _ į . Iš Lietu- jant per laukus vaizdas skur-
vos j Ameriką veik visi važiuo- &E Matytis apskurdusios b a 
tų, jei galėtų. Den . jų čia at 

rankinuko ištraukęs maldakny­
gę kontrolierius leido ją iš ran­
kų i rankas, kol visi apžiūrėjo, 
pagal iau grąžino savininkei. 
Viskas ne t ik smulkiai iškrato­
ma ir surašoma. Kunigai varžo­
mi, sekami. Pamačius kunigą, 
ne tenka jo klausti: j au iš jo vei­
do pamatai jo baimę. 

Jokio padoresnio pasiskaity-

UBKAI "DRAUGUI" ] ' CL ASS I F IE D G U 1 D Ė 
NORITE TALKINTI 

LIETUVOS ŽEMĖLAPIUI? K E A L E S T A T E 

Po eilės metų darbo, daromi Marąuette Parke — 7205 S. Fair-
paskutiniai redagavimai Lietu- field Ave. savininkas parduoda 12 
vos žemėlapiui. Maloniai kvie- į metų "Custom" 5V2 kamb. mūr. 

? ta karvė, keletas m o nėra. Žmonės, negaudami 
vištų. Vilniuie vaikštinėjant po nieko geresnio, skaito "Vilių"-
turgus. matėme ir kolehozinin- Tą j iems užprenumeruoja gi-
kų ?ts-'vertu daržovių, žmonės minės Amerikoje. Gaila, kad 
vaSgo daoną užsikąsdami su o- d a r randasi mūsų amerikiečių 
broliais. Mielai kalba su ame- lietuvių, kurie nuvažiavę į Lie-
ri : čiris Paklausus, kaip jums tuvą nenori t o viso matyt i , bet 
čia Lietuvoje, pirmiau apsidai- , lyg užsimerkę, pasityčiodami i š 

savo brolio, sako: "Dabar Lie­
tuvoje gerai gyventi". S . 

Religija, tai vargingiausia s n 

vyksta tik maža dalelė. 
Iš atvykusių čia apsila~kv~i 

tiesos mažai sužinos\ nes jie tu­
ri grižti. Amerikiečiai, nuvykę 
į Lietuvą, kurie akylesni, kad 
ir varžomi, nors per plyši pama­
to komunizmo realybę. Tokm 
grįžusių iš Lietuvos keletą ir 
man teko sutikti. Jų vardų dėl 
žinomų priežasčių neminėsiu. . Tėvų teisės pamintos, tėvai Lietuvio pareiga išlaikyti 
Užklausiau: "Na, sakvkite. koks negali savo vaiko mckyti religi- į vi iką, todėl visi aukokime Tau-
gyvenimas dabar Lietuvoje?" , los, negali atremti vaikams bru- u o s f o n dui . 
Užklaustasis atsiduso ir prade- j kamos priešreliginės propagan- į 
jo pasakoti: "Galiu pasakyti, j dos mokyklose. Nėra maldakny- į P e r s k a i t ė " D r a u a a " d u o -
kad tai amžinas kalėjimas, žmo- Į gių, rožančių. Kontrolėje ma- I * _ y _ ' 
nės įbauginti bi;'csi ne" su savo čiau kaip iš vienos moteriškės i k i t ę k i t i e m s p a s i s k a i t y t i . 
draugu atviriau kalbėtis, nes [ — 
nežilo kada gali būti įskųstas. 
Aš irgi jauč :aus suspaustas, tik 
lengviau atsikvėpiau grįžęs j 
laisvąjį pasaulį. 

čiami talkon mūsų geografai, 
kalbininkai ir visi kiti, norin­
tieji sulaukti galimai teisinges­
nio, tikslesnio Lietuvos žemėla-

namą. 2 dideli miegamieji. 925-9830 
65 ir California — mūr. 4 butai— 

2 po 5 kamb. ir 2 po 4 k a m b . Ge­
ros pajamos. $52.000. 

Mūr. biznio namus . K e p y k l a su 
t i sa is įrengimais ir 2 butai . Tik 

pio, kad j j atspausdinus nebūtų $22,000. 
B2 ir Rockwel ] — Mūro 2 butai. 

7 ir 6 kamb. Gazo š i ldymas. Garažas 
$31.500. 

Pr te Maria II. S. MQr. 2 butai y 
4 Vi kamb. 12 metu. $32.500. 

VAINA REALTY 

IŠNUOMOJAMA — FOR RENT 

IšnuOm. 6 kamb. butais (3 miega­
mi kamb.). Tik S90.00 j mėnesį. 
4623 S. Paulina St. 

C O N T R A C I O R S 

bereikalingų priekaištų. Rašy­
kite: 1207 N. Detroit St., Los 
Angeles, Calif. 90046. 

Jei kas rengia a r mano spaus­
dinti kitokį Lietuvos žemėlapį, 
malonėkite pranešti, tartis. 

Algirdas Gustaitis 

Tel. RE 7-9515 

LAIMI BŪTI SAVININKU 

Lietuvos gyventojai nieko ne­
turi savo. viskas valdžios. Kar­
vytė, paršelis, kelios vištelės ir 
daržas daržovėms pasisodinti, 
tai visas tur tas . Tuos darželius 
stengiasi gražiausiai -prižiūrėti, 
juk tai gyvybinis reikalas — 
maistas. 0 kaip įsigyti rūbą? 
Kolchozo darbininkas gauna a- I 
pie 30 rublių algos į menes5, kai 
kur kiek daugiau. Kolchozo pen­
sininkas gauna pensijos 12 rub­
lių. Megztukas kainuoja 30 rub­
lių, o apie batus ar kostiumą — 
ką ir kalbėti! Laimingi t ;e, ku- : 

rie gauna siuntinius iš Ameri­
kos. Tai didelė parama. 

Pas gimines nuvykti neleido. 
Giminės turėjo atvykti į Vilnių 
mus pamatyti . Kiti norėtų nors 
slapta nuvykti pas gimines pa­
matysi kaip jie gyvena, bet pa­
vojinga. 

Lietuvos keliais bei laukais 
retai kur pamatysi automobiliu 
važiuoiant. Todėl pamačius au-
tomobiliu važiuojant ir dar be 
palydovo, įtaria, sustabdo ir 
krato. Vežioja tik po gražias 
vietas. Parodė pastatą ir pasi­
gyrė, kad čia paruošiami pro­
fesoriai: ' 'Mes juos gerai pa-
ruošiam ir siunčiam į Ameri-

Bronlaus motinai Lietuvoje mirus, 

BRONIUI IR DR. BIRUTEI 
G I R N I A M S 

reiškiu gilię užuojautą. 

Juozas Augait s 
3 

A. f A 
ALEKSANDRAS MARCHERTAS 
Gyveno 7357 South Rockwell Street, Chicago. Illinois. 
Mirė lapkričio 21 d., 1970 m., 12:30 vai. popiet, sulaukęs 

78 metų amžiaus. 
Gimė Lietuvoje. Kilo iš Kėdainių apskr., Kėdainių mies­

to. Amerikoje išgyveno 60 metų. 
Pasiliko dideliame nuliūdime sesuo Ona Zaura. švogeris 

Antanas: brolis Henrickas. brolienė Otilja; sessrs vaikai: Vy­
tautas ir Andrius Koliai ir Irena Scmmers su šeimomis; brolio 
vaikai: Vytautas. Gediminas, Alg'rdas ir Irena: sesers sūnus 
Dr. Julius Kolius su teima, o Lietuvoje brolis Boleslovas; 
sesuo Viktorija Adomavičienė, ir kiti gimines, draugai ir pa-

Kūnas b _ pašarvotas antrad. Lack (Lackawicz kopi., 
242 i W. 69th St. Laidotuvės įvyks trečiad., lapkr. "J5 d. iš kopi. 
9 vai. ryto bus atlydėtas i Švč. M. M?.ri;'os Gimimo bažnyčią, 
kurioje ivyks ged. pamaldos už už velior.ies sielą. Po pamaldų 
bus nulydėtas į Lietuvių Šv. Kazimiero kapines. 

Nuoš'rdžiai kviečiame visus: gimines, draugus ir pažįsta­
mus dalyvauti šiose laidotuvėse. 

Nuliūdę: Sesuo, švogeris, brolis, brolienė ir kiti gimines. 
Laidotuvių direkt. Steponas C. Lack ir Sūnūs. 737-1213. 

. "M 
•.::•-
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Puošnus 4 butu m ū r a s B n g h t o n 
pko. rinktingj v ietoj . Čia y r a viskas 
k o nori geras pirkėjas . 

P l a t u s lotas Marąuette p k o centri­
nė j gatvgj. Ka ina — susitars im. 

PlUk.ua didel is 2 po 6 k a m b . mūr 
_ . , , v . . . , . , . ! Gazo šild. P la tus lotas, m ū r . garą 
Pirklys ruošėsi ilgesniam lai- žas. $29.500. 

4 būtų ant k a m p o mūr. Sausas, 
švarus. Iš gerų rankų. Marąuette 

Heating Contractor 
frengiu n a u j u s ir pers ta tau s e ­
nus visų rūšių n a m o apš i ldymo 
pečius tr air condit ioning — į 
aaujus ir senus n a m u s . S t o g ų 
rinas (gt i t ters) , v a n d e n s š i ldy ­
mui boi lerius. Turiu ir l e id imus 
iirbti m i e s t e bei užmiesč iuose . 
Darbas a t l i ekamas greitai ir są­
žiningai. Apska ič iav imas n e m o ­
kamai . 

DOMAS ŽUKAUSKAS 
H E A T I N G & S H E E T M E T 4 L 
1444 S. Western, Ch icago 9, I1L 

T e l e f o n a s VI 7-S447 

ŽIEDAS IR BIČIULYSTĖ 

kui išvažiuoti iš savo kraš to 
Jo art imas bičiulis sužinojęs Pk.f- $i4-?'u 0- i . 

J X ^ 2-jų butų. 14 m e t ų m o d e r n . mūr. 
t a i , a t ė j o j į a t s i s v e i k i n t i . P a m a - S-ju auto. mūr. garažas . Marąuette 
t ę s a n t p i r k l i o p i r s t O l a b a i b r a n - į 9 kamb mūr. gražus k a i p naujas 
m , 5 i P f i o n n n n r n i i i S v i l i n t i . G e r o s pajamos. Arti mūsų $19,600. 
g ų Z i e a ą , p a n o r o JĮ ĮSVUIOU. p a j a m ų mūras , švarūs Ir gražūs 

12 butai — 5 ir 3 kamb. Garažas. 
— Mielasis, atrodo, kad ilgai A r t i n i r california. Kaina tinka — 

$25,000. 2- jų butų. 18 m e t ų mūras . Ąžuolo 
medis , modernios kabinetų virtuvSs 
ir keramikos vonios . 2 š i ldymai . Ga­
ražas. Arti mūsų, n a u j a m e Mar­
ąuet te parke. $37,800. 

VALDIS REAL ESTATE 
7051 S. Washtęnaw Av., RE 7-7200 

tavęs nematysiu, būsiu labai 
neramus tavęs netekęs. Tai mud 
viejų bičiulystės vardan prašau 
man tą gražų savo žiedą palik­
ti. Kai aš tik į jį pasižiūrėsiu 
tai vis jausiu, kad lyg tave ma­
tau ir t a s suramins mane — 
bičiulis kalbėjo pirkliui. 

— Mane labai sujaudino gra­
žiais žodžiais išreikšti tavo jaus­
mai. Bet ir aš nebūsiu ramus, 
kai ilgai nematysiu tavęs. Būk 
toks geraširdis i r leisk man tą 
žiedą pasilikti. Kai aš t ik pasi­
žiūrėsiu į jį, tai visuomet atsi­
minsiu, kad bičiulis prašė žie- - i u k ž t o i 1 5 m e t n m.-;r 

do, o aš jo nedaviau jam, tai šis t a i — 5 kamb < 3 -mieg.) ir 4 kamb. 
' • . J ( 2 mieg . ) . Pr ie 71 ir California. 

m a n o Ž i e d a s V i s a d a p r i m i n s Atskira gazo š i l ima. 2 a u t o garažas. 
Pa l ik imas — duoki t pas iū lymą 

fLELF WANTED — MO*EBYS 

Director of Nursing . 
Service 

(HOME FOR THE AGEP) 
Salary NegotiaHe 

l ive in, if de»ire_. 
Write or Call — Adraialstrator 

ADDOLORATA VILU 
McHenry Rd. & Route 83 

Wheeling, m. 60090 . 
PHONE — 537-2900 

TYPIST — INSURANCE POLK7Y 
Expanding dept. — fire and casu-
alty background preferred — 50 
vrords per minute. Starting salary 
commensurate with experience. 

TEL. 922-3622, ext. 51 

Reikalinga moteris 1 dieną valy­
mo darbui rezidencijoj ir pusę die­
nos prosavoti kiekvieną savaitę* Ge­
ras atlyginimas. Apyl. 79 ir Francis-
co Ave. Skambinkit RE 7-8051. 

HELP WANTEP — VYRAI 

Restoranas — valgykla , 2-jų a u k š ­
tų namas. Moderniški ir nauj i įren­
g imai . Judri vieta. Labai geras biz­
nis. Lengva aptarnauti . 

3 butai ir biznio pata lpa , rinktinS 
vieta. Marąuette pke . $43.000. 

11 butų mūr. 10 metų. 60 p. sk ly­
pas. Geros pajamos . Gera vieta. 

Insurance — Income T a s 
Notarv PnbU«> 

Š I M A I T I S REALTY 
2737 W. 43rd St.f CL 4-2390 

D Ė M E S I O ! 

RICHMOND AUTO SERYTCE 
2934 West 63rd Street 

i "iBleninlų ir viet inių auto t a i s y m ą * 
Patyrę mecban lka i . E lektron in i* mo­
toro pattkrlnlrca* Vi lkikas . 

Tel. G R «-S1S4 a r b a GR 4-SS5S 

m a n t a v e . 

M I S C E L L A N E O U S 

IIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIISIIIIIIIIIUIIIIIIIIIIIIIIIII 

VYTAUTftS ŽUKAUSKAS 
SIUNTINIAI Į LIETUVA 

Gerų prekių didelis pasirinkimas. Au 
tomobiliai, šaldytuvai, televizijos, do-
er. certifikatai, maistas, akordeonai . 
260S W. 6»th St.. Chicauo, 1U. 60«2» 

n U T . W A 5-2787 
IIIIIIIMIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIHIIIIIIIIIIIIIII 

APDRAUDTj AGENTtTSA 
Karnų, Gyvybes , 

sveikatos, biznio, 
automobil io. 

Patogios i ss imo-
kčjimo sąlygos . 

11 butų. 10 m e t ų mūr. n a m a s Mar­
ąuet te pke. $20,000 met in ių pajamų. 
$136,500. Sav in inkas duos 1% pasko­
lą. 

5 kamb. mūr. b u n g a l o w prie 71 
Ir Rockwell . $19.500. 

LEONAS REAL ESTATE 
INCOME TAX — NOTAR1A-

TAS, IMIGRACIJA 
2735 W. 71st St. — 925-6015 

PARDAVIMAS — VALDYMAS 
NAMU PIRKIMAS — 

Butų nuomavimas — Income Tax 
Notariataa Vertimai 

APDRAUDŲ AGENTŪRA 

BELL REALTY 
i. B A C E V I Č I U S 

6455 So. Kedzie Ave., PR 8-2233 

M O V I N G 
ŠERĖNAS perkraosto baldos ii 
kitus daiktus. Ir iš toli miesto lei­
dimai ir pilna apdrauda. 
2047 W. 67th Place — WA 5-8063 

B A C E V I Č I U S 

A. ABALL R00FING C0. 
Įs te igta prieš 49 m e t u s 

D e n g i a m e visų rūš ių s togus . Tai­
s o m e a r b a dedame naujus kaminus , 
rinas, n u t e k a m u o s i u s vamzdžius . Da­
ž o m e iš lauko. T a i s o m e mūrst- "tuck 
pointing". Pilnai aps idraudę . Visas 
darbas garantuotas . 

Tel. — LA I - 6047 
Apskaičiavimai nemokamai 

Skambinkite bet kuriuo laika 

Tvarkingas, teisingas ir greita* 
„_, „ ,„„ patarnavimas visais Real Estate 

6455 So. Kedae Ave., PK »"2_2» ( „ a ^ ! ^ . Be to, veikia Notariatas, 
daromi ir liudijimų vertimai. Tvar-

|t|l!!IIIHIIUIIIIIIUHIIIIIIIilllinillllllllllll 

T E L E V I Z I J O S 
Spalvotos Ir paprastos, radijai. 

stereo, oro vėsintuvai. 
Krautuvė Marąuette Parke 

Pardavimas ir taisymas 
M I G L I N A S 

2346 W. 69th St. — tel. 776-1486 
Namu tel — PB 6-1063 

iimiiiiiiiiiiiinHiiiniiiiiiiiiniiiiiufiHiiui 

SIUNTINIAI 1 LIETUVA 
ir kitus kraštus 

P. NEDZINSKAS, 4065 Archer Av. 
Cbkago, m. 60632. TeL YA 7-5980 

komi Income Tax ir atliekami kiti 
patarnavimai. 

ŠIMKUS REAL ESTATE 
N0TARY PUBLIC 

4259 S. Maplewood Av., CL 4-7450 

IFY0UD0NT 
USE Z!P G3DE 
DūN'T GRIPE 

ABOUT THE MAIL 
Always use Zip Code. Th«n mtybą f 

you'll tind thers's nothing 
:»Tl, W 8fip» «bout. 

Il i lHIli lIl l i lIi l if i iniIi l l l i lUill lIi l lIlIIIIIHI 

Y A L 0 M E 
KILIMUS IR BALDUS 

Plauname ir vaškuojame visu 
rūšių grindis, 

I . BUBNYS — TeL RE 7-5168 
I MillitiltilifMMiHiMi . | i i i r ; u ; f t ] i u . - ' 
i 
i i 

i - ^ w n t rut tmn; IK n nn mtnii; it; H i; ?:«(iri s imT-mi: imtti; ;i ttut^n >»« w;«itn «tnmi »ir»r m»«; m * 
COSMOS PARCEl^ EXPBESS 
SIUNTINIAI į LIETUVA 

j JLicensed by VNKSHlJOSYJLTOKa 
2501 \V. 69th St.. Cl iUago, 111. 001129 
33S3 S. Halsted, Chicago, I U. ffOOOH 

TeL WA 5 - 2 7 3 7 ; 2 5 4 - 3 3 2 0 
' Jvairių prekių pas i r ink imas , moto­
ciklai , ša ldytuvai , maistas , doleriniai 

I C K U T I I ' l K A T A l Ir ALTO.MOli lLIAi . 
i-., j tukauskas 

j •-<iit-tf:>niiiift»::!'nmnf:n;»?iminfiftfinitmRnis. 

D A Ž Y M A S 
Pigiai dažau namus iš vidaus ii 
lauko. Valau kilimus ir baldus. 

Pilna apdrauda 
i. RUDIS — Tel. CL 4-1050 

t^rnnn'q<n:'ri'----taMMlHiHHMR8iiUGiUius:inimc2!»!)iffiunHiimr 

P H Y S I C A L 
T H E R A P I S T S 

Challenging and 
Rewarding Positions 

in MODERN & DYNflMIC 
Rehabilitation Center 

SALARY OPEN 

For further infortnation 
write or call 

(205) 479 • 0641 — Bfn Hy 

ROTARY 
REHABELITATION CENTER 

1874 Pleasant Avenue 
Mobile, Alabama 36617 

PUNCH PRESS O P E R A t O E S 
Exper . o n automat ic presses — 
Overt ime — Ali co. benefit*. Mušt 
b e ab le t o speak, read aa.d -WTite 
E n g l i s h . Mušt apply in perspoh. 
A N S O N TOOIL & M A M n F A C T T M I l G 

4 7 5 0 W. Ronald A v e n u e . 
H A R W O O D HEIGHT3, D L U N O I S 

Maintenance M A N 
Pietų miesto daly reikalingas 

prrityres 

FABRIKO MAŠINŲ 

MECHANIKAS 
Dirbti pilną laiką. . 

Kreipties į 
LE0 GRUMULAITl 

TEL SE 8-2100 

VYRAI IR MOTERYS 

Reikalingas vyras ar moteris šei­
mininkauti — prižiūrėti namus, leng­
vas darbas. Gyventi ūkyje, 50 minu­
čių nuo Chicagos. $50.00 j savaitę 
Skambinkite iki 2 vai. popiet — 
375-3121 arba (219) 933-0700. 

PROGOS — OPPORTTTJNITtES 

RESTAURANT & LOTJNGE 
Now in operation, m u š t sell 
due to partnership split. v.-

5612 N. Lincoln Ave. 
Phone 334-0606. 

W 
<£&>-* 

advertising contributad' 
for the public good, •' 

D Ė M E S I O ! 

D C M E S I O 1 

FRANK'S TV and RADIO, INC. 
3240 SO. HALSTED STREET Telef. — CA 5-7252 

RIDELIS PASIRINKIMAS ĮVAIRIAUSIŲ TELEVIZIJOS, 
RADIO STEREO APARATŲ PARDAVIMAS IR TAISYMAS. 

SPALVOTOS TELEVIZIJOS APARATAI 

••••HBHBflHHVHB—Rėki * . . l , .Si '« :a< 
Ką dabar su juo daryti: Okeaninis laivas Panama, 635 pėdu, ilgio, dėl rūko nepataikė, kur reikia, 
įplaukė, įgirauae H pėdas i smėlį netoli Oakland, Cakf. 

ir 

KUR GALIMA GAUTI BEVEIK VISŲ 
LIETUVIŠKŲ KNYGŲ KATALOGĄ? 

Tik dienraščio "Draugo" knygų kataloge yra beveik visos Ameri 
<oj gaunamos lietuviškos knygos. 

"Draugo" spaustuvė išleidžia daugiau knygų, negu kitos lietuviškos 
eidyklos Amerikoje. Taip pat beveik visi leidėjai platina savo knyga? 
oer dienraštį Draugą" ir )° platintojus. 

Tuojau rašykite ir prašykite "Draugo" pasiųsti Jums katalogą ir 
dažniausiai gausite reikalingą lietuvišką knygą arba bus pranešta, kur 
galima ją gauti, jei leidėjas neplatina per Draugą 

Reikia lietuviškos knygos? Kreipkitės į "Draugą1 

TREJOS DEVYNERIOS 
Esame išimtini šių nuostabių gydomųjų žolių plat intojai 

$3 00 ir persiuntimas 75 et. Siunčiame ir C.O.D. Mūsų vaisti­
nėje gaunama: sėmenys, Apyniai, Kadugių uogos, RajmmA-
liai, Kačvuogės, valerijono šaknys ir daugybė kitų gyd. žolftj 

J. & J . P H A R M A C Y 
2557 West 69th Street, Chicago, Illinois 60629 

TELEF. — PRospect 6 - 4363 

Kas tik turi gerą skonį. 
Viską perką pas Lieponįl 

LIETUVIŲ PREKYBOS NAMAI 
I . I2EP0NEI 

FU R R I T U R E C E N T E R , I R C 
Marquette Pk., 6211 So. Western PR 8-5875 

Pirmadieniai* ir ketvirtadieniai* ano 9 Iki 9:30. Kftom dieaaa Vi 
9 iki 8 vai. vakaro. Sekmadieniais oldaryta. 

http://PlUk.ua


"Sidabrinė diena" bus kilą rudeni ! 
Dodel dai nepaminėta "Dainavos" ansamblio 25 metų 
lukakt's 

"Dainavos" ansamblis praė- , panoro, k a d a te inančiame Va- ' 
jnsio liepos mėn. pradžioje susi- ! sar io 16 minėjime dalyvautų ' 
laukė 25 metų sukakt ies , nes jungtinis choras. Šalia "Aidu-
buvo įkur tas 1945 m. liepos! čių", Marąuette P a r k parapi jos 
pradžioje Hanau stovykloje. | choro, vad. muz. VI. Bal t ruša i -
Bet sukakt i s kol kas d a r nebu- j čio, Cicero parap i jos choro, 
VO a tžymėta nei koncertu, nei i vad. muz. A. Skridulio, i r Vy-
kitokiu ansamblio pasirodymu, i čių choro, į jungtinį chorą jun-
nebuvo nei apžvalginių straips- ; giasi ir "Dainava". T a d reikėjo 
nių spaudoje, nors sukakt is ne- j laiko paruošt i ir t o s šven tės re-
ei l ine ' i r "Dainava" jau y r a spė- jper tuarui , nes, A. Smilgos Zo­
jos pal ikt i žymią vagą išeivijos į džiais, a ts isakyti da lyvau t i to-
lietuvių kultūros istorijoje. jkiame minėjime, 20 metų ten 

B e t k a i p iš dabar t inio an- Į dalyvavus, būtų nus ika l t imas 
sambKo valdybos pirmininko lietuvių tautai . 
Alekso Smilgos, dainuojančio j gį rudenį iš Los Angeles , kur 
ansamblyje nuo po jo įsikūrimo gyvena komp. Br . Budr iūnas , 
dienos, teko sužinoti, "Daina-j "Dainavos" ansambl iui ėmė 
vos" ansamblis t ik šį rudenį plaukti naujos dainos, duetai , 
pradėjo visu smarkumu ruošt is ; Prasidėjo intensyvios naujosios 
grandiozinei 25 metų sukakt ies , operetės repeticijos, ku r ios tę-
šventei, kuri įvyks k i tų m e t ų ; s i s ištisus metus. T a i p "Daina-
rudenį Marijos aukš t . mokyklos 
salėje i r tęsis pe r t r i s spektak­
lius. 

Ansamblio dir igentas i r vai- Į ku veikalu, kuris i r buvo an-
dyba. ilgesnį laiką rūpinosi, kad sambliečių ilga svajonė. Pasi-

I linksminosi ir vaišinosi skani ais 
[suaukotais skaučių i r rėmėjų 
'kepsniais iki vėlyvo vakaro. 

O T) 

DRAUGAS, pirmadienis, 1970 m. lapkričio m. 23 d. 

Aurora, Illinois 

Iš Liet. skautų vadovų suvažiavimo Clevelandd šv. Mišių metu šv. 
Komuniją iš dvasios vadovo kun. J. Vaišnio rankų pri'cia "Kernavės" 
tunto tuntininkė s. D. Dundziliene. Nuotr. VI. Bacevičiaus 

m KOLONIJOSE 
Worcester, Mass. i Omaha, Nebr. 
LAISVES VAEPO VAKARAS Į ŽVAIGŽDŽIŲ VAKARAS" 

vos" ansamblio 25 metų sukak­
t i s bus atšvęsta m e t a i s vėliau, 
bet su nauju, l inksniu lietuviš-

"Laisvės Varpo" lietuviška 
programa jau daugelį metų y- j 
r a girdima Bostono ir apylinkės 
miestų lietuvių. Ji yra visų mė-

; g'.ama, o ypatingai jaunimo, 
: kuris mėgsta pasiklausyti įvai-

"Dainavos" sidabrinė sukakt is 
būtų a tžymėta kokiu nors ori­
ginalia lietuvišku muzikiniu vei­
kalu, nes tokie veikalai esą an­
samblio st iprybė bei pažiba ir 
lietuvių visuomenė jų pasiilgu­
si. T a d prieš porą metų buvo 
kreiptas i į d r ama tu rgą Anato­
lijų Kairį , šiuo metu labai pro-

rrnktas operetės ž a n r a s d a r i r i " 9 pranešimų, kultūrinės pro­
t ą prasme, k a d dabar t in i s ! gramos perduodamos gražia tei-

Lapkričio 14 d. šv. Antano 
parapijos salėje, vyr. skaučių 
"Šatrijos Raganos" būrelis, su­
mose šaunų žvaigždžių vakarą, 
j kurį atsilankė r.emažai publi­
kos. 

METINIS SUSIRINKIMAS 

Lapkričio 29 d. 1 vai. p. p. 
šaukiamas Auroros apylinkės 
metinis narių susirinkimas. 

Bus renkama 1971 metams 
valdyba ir kontrolės komisija. 
Be to , susirinkime bus spren­
džiama ir kitų su apylinkės 
veikla susijusių reikalų. Nariai 
ir svečiai kviečiami būtinai da­
lyvauti. Susirinkimas įvyks Au­
roros "Kicker" klubo patalpo­
je, kuri randasi Douglas ir 34 
kelio susikirtime. Douglas ke­
lias geriausiai pasiekiamas iš 
Ashland Ave. ar Montgomery 
RcL 

IŠVYKO DABŠTUS NARYS 

Antanas Janušonis šią vasa­
rą išėjo į pensiją. Prieš keletą 
metų atvykęs į Batavia, BĮ., 
tuoj į j u n g ė su žmona j Auro­
ros apylinkę nariais. 

J i s savo veikla mielai prisi-

Brangi drauge 
DALIA DUNDZIL IENE, 

Tavo tėveliui mirus, nuoširdžiai užjaučiu ir 
sykiu liūdžiu. 

IRENA LANGYTE 
CaKfornia 

"Dainavos" d i r igentas muz. P . ! 

Armonas yra ape re t ė s specialis­
tas . Šiauliuose j a s s t a t ę s . 

Kiek dabar žinoma, operetė­
je dainuoti jau y r a su t ikę solis­
t a i Pr. Bičkienė, R. Mastienė, 
J . Šalnienė, M. Momkienė ir 

duktyvų scenos veikalų kūrėją, j Vyt. Radys . L a u k i a m a A. Gri-
kad ps pa rašy tų Ubretą links- Į g o ir J . Savrimavičiaus sutiki­

mo. Spektaklius apipavidal ins 
gerai pažįs tamas t e a t r o deko­
ra tor ius dail. J . Daugvi la . Diri­
guos muz. P. Armonas . Operetę 
palydės nedidelis 20 ins t rumen­
tų orkestras . Režisorius i r kiti 
bus paskelbti vėliau. 

mai lietuviškai operetei. 1969 
m. rudenį d r a m a t u r g a s parašė 
libretą operetei, kuri pavadinta 
"Sidabrinė diena". Operetės 
siužefe' mūsų šių dienų gyveni­
mas, a t i t inkąs ir Chicagos ir 
kiekvienos lietuvių kolonijos 
nuota ikas . Tada komp. B. Bud­
riūnas buvo p a p r a š y t a s para­
šyti naujai operetei muziką, 
taip p a t muziką choro ir solis­
tų bei duetų dainoms, nes kiek­
vienai dainai d r a m a t u r g a s su­
kūrė savus, d a r niekad negir­
dėtus teks tus . 

Kompozitorius, k u r d a m a s mu­
ziką "Sidabrinei dienai", buvo 
susirgęs ir kur i laiką negalėjo 
dirbti . Antra , šiemetinis Chica­
gos Ąl tos pirm. kun. A. Stasys 

SVARSTYMAI... 

(Atkel ta iš 3 pusi.) 
senate respublikonai pagerino 
padėtį. 

Mass . senatorius Kennedy, 
kuris" dairosi į Baltuosius rū-

Kada gi buvo "Dainavos" 
žydėjimo dienos i r a r j o s vėl 
sugrįš? Anot ansambl io pirm. 
A. Smilgos, žydėj imo dienos 
buvo Vokietijoje i r t uo jau persi­
kėlus į šį kraštą. Ansambliui 
minint 20 m. sukak t į buvo kar­
tojamas G. Veličkos "Nemunas 
žydi". Irenai ir dr . L. Kriauče-
liūnams globojant ansamblį , ta ­
da vėl buvo susibūrę ne t iki 100 
choristų. Šiuo m e t u "Sidabrinės 
dienos" repeticijos p r a d ė t o s su 
60-70 choristų, be t į kiekvieną 
repeticiją vis a t e ina naujų. 
Taip choras bus g a u s u s ir didin­
gas . Savo numylėto kūdikio — 
"Dainavos" ansamblio s idabrinę I r ės , kaip kiekvienais metais, ir 
sukaktį padėti a t švęs t i grižta | š i a i s atsineša užkandžių 

E - Z - , Programą išpildė "Živi le" d ė d a v o p r i e a p y U n k ė s rengiamų 
inga lietuvių kalba, o taip pat dr-ves viena skiltis, padamuoda- ^ . ^ J o t o m i s ir kito-

įvairios lietuviškos muzikos. Fi- ma dainelę, kuriai pritarė gita-
nansinė padėtis prcgramos ve- ra Rūta Radžiūnaitė. Buvo su­
dėtą verčia vis daugiau duoti , vadinta d u trumpi vaidinimėliai, 
skelbimų, o tuo pačiu mažiau sukurti pačių skaučių, kurie vi-
lieka laiko -lietuviškiems kuitū- šiems patiko. Vyr. skautės pa-
riniams reikalams. Mūsų visų šoko bačkų valsą ir padainavo. 
pareiga šią gražią programą Po prcgramos ps. Irena Lileikie-
remti ir jos tęstinumą palai- nė pakvietė įsijungti kartu ir 
kyti . Visi savo nors ir mažais svečius sudainuojant bendrą 
įnašais turėtume prisidėti prie dainą "Mieli draugai". Piano pri 
jos išlaikymo. Į tarė vyr. sk. si. Dangutė Anta-

"Laisvės Varpo" rėmėjai Wor j nėlytė. 

Programos pranešėja vyr. sk. 
pi. Violeta Kazlauskaitė, viso 
vakaro vadovė ps. Irena Lilei­
kienė. 

cesteryje, Mass., rengia< vaka­
rienę-koncer'ą. Koncerto pro­
gramą išpildys solistas-smuiki-
ninkas kun. V. Valkavlčius iš 
Brocktcno ir "Dainuojančios 
Rūtos" iš Waterburio. šokiams į 
gros Vvorcesterio skautų vyčių j 
orkestras. 

Savo atsilaikymu paremkime 
lietuvišką radijo programą ir 
padėkime jai toliau išsilaikyti 
aukštumojke. 

KALĖDINIS POBtVTS 

Moterų sąjungos 5 kp. gruo­
džio 6 d., sekmadienį, 3:30 vai. 
p. p. Šv. Kazimiero parapijos 
svetainėje rengia kalėdinį po­
būvį. 

Visos narės kviečiamos atsi­
lankyti ir atsivesti viešnių. Na-

„imų paskaitomis 
mis pareigomis. Be to, jis per 
eilę metų ėjo apylinkės kont­
rolės komisijos pirniininko pa­
reigas. Dabar išsikėlė su žmo­
na į Californiją, kur apsispren­
dė pastoviai apsigyventi. Silpno- I 
ka žmonos sveikata vertė juos 
keltis į šiltesnį klimatą. 

Jablonskis 

ONA MAČEKONIS 
PAGAL TĖVUS STANKEVIČIŪTE 

Gyveno 6328 West School Street. Chicago. riinois. 
Mirė lapkr. 221 d., 1970 m.. 9:30 vai. ryte, sulaukus 77 m. 
Gimė Lietuvoje. Aaaerikoje išgyveno 58 metus. 
Pasiliko dideliame nuliūdime sūnus Frank; 3 dukterys — 

Ecnilie Kosuth. žentas Edward. Eleanor Buearo, žentss John 
ir Loretta Mačekonis; 7 anūkai — Michael, Robert, William ir 
Paul Kosuth ir Thomas. James ir Mary Ellen Buearo. 

Kūnas pašarvotas Rago Brothers koplyčioje 5120 W. Ful-
lerton Ave. Laidotuves įvyks antrad., lapkr. 24 d. iš koplyčios 
9 v. ryto bus atlydėta j Šv. Antano bažnyčią. Cieeroj. kurioj 
įvyks gedulingos pamaldos už veliones sielą. Po pamaldų bus 
nulydėta į Lietuvių šv. Kazimiero kapines. 

Nuoširdžiai kvieč'ame visus: gimines, draugus ir pažįsta­
mus dalyvauti šiose laidotuvėse. 

Nuliūdę lieka: Sūnus, dukterys, žentai Ir kiti gimines. 

Laidotuvių direkt. Steponas C. Lack ir Sūnūs. 737-1213. 

Prie geros muzikos svečiai 

— Varšuvos teologinėje aka­
demijoje šiuo metu buvo atida­
r y t a plati Misijų paroda, api­
mant i Lenkijos katalikų kunigų 
— misijonierių veiklą misijų 
kraštuose. 

wm 

Mielam bičiuliu" 
A. f A. 

PETRUI MIKALAJŪNUI 
jo žmoną EMILIJA sūnų M.GĮ ir dukrą RŪTJį nuo­
širdžiai užjaučiame ir kartu liūdime. 

EUDEIK IS 
DOVYDAS P. GAIDAS — GERALDAS F. DAIM1D 

L a dot u v i u D i r e k t o r i a i 
T r y s M o d e r n i š k o s K o p l y č i o s 

4330 South California Avenue 
Telefonai: LR 3-0440 ir U 3-9852 

4605-07 South Hermffaee Avenue 
Telefonas—YArds 7-1741-2 

' būriai buvusiųjų "dainaviečių", 
mus, laimėjo 63% balsų. Prieš kurie ansamblyje prale ido ne-
šešerius metus j is sur inko net į mažai gražių j a u n y s t ė s dienų. 
72%'. P rokuro ras Dinis, kuris '' 
vedė-Kennedy i r Mary Joe Ka-
pechny bylą, į d is t r ikto prokuro 
rus r inMmus pralaimėjo. Po rin­
kimų $& padarė pareiškimą, kad 
t a by la jam pakenkusi . Kenne­
dy šaJininkai už bylos kėlimą 
už j£ nebalsavo, o kiti — už ne­
vykusį jos vedimą. Kai j is pra­
dėjo ta rdymą toje byloje, jam 
buvo ne t g rasoma mirtimi, jeigu 
jis j o s nesustabdys, žmonėse t a 
byla gyva ir šiandien. Bet rin­
kimų metu nei jo oponentas 
respublikonas, nei kiti t o klausi­
mo nekėlė. 

N e w Yorko majoras Ldndsay, 
kur i s save d a r vadina respubli-
konr£, f gubernatorius rėmė de­
mokra tą Goldbergą. Esą, tai jo 
kelias į demokratų parti;'ą ir j 
prezidentūrą. Tačiau jo kandi­
d a t a s Goldbergas pralaimėjo, 
tai ga l ir jo ateičiai pakenkė. 

Rinkimai praėjo, be t apie jų 
apmąstymą y r a daug medžia­
gos. Dalis Amerikos darbinin­
kų baiminasi nedarbo. I š kitos 
pusės jie bijo ir riaušių. Tačiau 
pilvas yra geriausias diktato­
r ius . Yra kalbama, kad su res­
publikonais ateina ir nedarbas, 

kai demokratai pavaldo keletą 
metų ir išleidžia daug pinigų, 
reikalingi respublikonai aplopy­
t i valstybės iždą. Dar vienas 
veiksnys rinkimuose y ra ma­
giškos pavardės. Jeigu kandida­
t a s ūvvisa i netikęs, be t jo pa­
va rdė yra garsi , laimėjimas už­
t ikr in tas . Taigi t ikrai y ra kas 
pamatyt!. 

Ateinantį rudenį pe r t r i s spėk 
taklius skambės graž ios "Dai­
navos"' ansamblio dainos mūsų 
džiaugsmui ir t ėvynės Lietuvos I fes. Kviečiame ir l ik iame 
paguodai. VI. Rmjs . | sas. j 

Valdyba kviečia visas mote­
ris, gyv. arti ir toli, a'.silankyti 
į šį pobūvį ir kartu visoms pa­
sidžiaugti ir pagyventi Kalėdų 
nuotaika. 

Viešnics, kurios norės, mielai 
galės įsirašyti į 5 kp. narių ei-

vi-
M. 

A. -f- A. ANUPRUI KLIMUI 
ilgą metą turėjusiam viltį numirt' tėviškes laukuo­
se, staiga ir netikėtai mirus šioje svečioje šaly, jo 
žmonai STEFJiNIJAI, dukrai DALIAI ir sūnui RIM­
GAUDUI gilią užuojautą reiškia 

Veronika, Leonas ir Anelė Kauliniai 
Julija ir Jurgis Adomoniai 

Philadelphia, Pa. 

ONA ANDRYAUSKAS 
PAGAL TĖVUS VASILAUSKATTE 

Mirė 1970 m. lapkričio 21 d., 7:45 vai. vakare. 
Gimusi Lietuvoje. Amerikoje Hgyveno 57 metus. 
Paliko nuliūdę: sūnus Juozapas Andrews, marti Patricia, 

žentas Donald La France, 9 anūkai. 3 proanūkai, Lietuvoje liko 
broliai ir seserys. Velionė buvo motina mirusios dukters Anna 
La France. 

Kūnas pašarvotas Antano M. Phillips koplyčioje, 3307 So. 
Lituanica Ave. Trečiadienį, lapkričio 25 dieną 8:30 vai. ryto 
bus lydima iš koplyčios į Šv. Jurgio bažnyčią, o po gedulingų 
pamaldų bus laidojama Lietuvių šv. Kazimiero kapnėse. 

Visi a. a. Onos Andryauskas gimines, draugai ir pažįstami 
nuoširdžiai kviečiami dalyvauti laidotuvėse ir suteikti jai pas­
kutinį patarnavmą ir atsisveikinimą. 

Nuliūdę lieka: Sūnus, marti, anūkai, žentas ir giminės. 
Laidotuvių direkt. Antanas M. Phillips. Tel. 927-3401. 

A. f A. EMILIJA JACOES 
(JAKUBONIS) po tėvais Tarazaitė 

Gyveno Fremont, Michigan. Anksčiau gyveno Brighton Pke. 
Mirė lapkr. 20 d., 1970 m., 11:10 vai. vak., sulaukus 66 m. 
Gimė Lietuvoje. Kilo is Tauragės apskričio, Vainuto para­

pijos. Amerikoje išgyveno 45 metus. 
Pasiliko dideliame nuliūdime sūnus Juozas Martynas Ja-

cobs su žmona Jūrate, anūkė Aldona, seserys Ona Gribanas ir 
Marija Ercus, ir kiti giminės, draugai ir pažįstami. 

Velionė buvo žmona a. a. Jono ir sesuo a. a. Bessie 
Gedrim. 

Kūnas bus pašarvotas pirraad. po 3 vai. popiet Eudei-
kio kopi.. 4605 So. Hermitage Ave. Laidotuvės įvyks antrad.. 
lapkrič:o 24 d. ii kopi. 8:45 vai. ryto bus atlydėta Į šv. Kry­
žiaus parap. bažnyčią, kurioje jvyks gedulingos pamaldos už 
velionės sielą. Po pamaldų bus nulydėta į Lietuvių Šv. Kazi­
miero kapines. 

Nuoširdžiai kviečiame visus: grminos. draugus ir pažįsta­
mus dalyvauti šiose laidotuvėse. 

Nuliūdę: Sunas, marti, anūkė ir seserys. 

Laidotuvių direkt. Daimid ir Gaidas, TeL YA 7-1741. 

P E T K U S 
MARQUETTE FUNERAL HOME 

— T i V A S IR S Ū N U S -
TRYS MODERNIOS KOPLYČIOS: 

2533 West 7lst St. Telef. GRovehilI 6-2345-6 
1410 S. 50tfi Ave., Cicero T0wnha!I 3-2108-09 

AIKŠTE AUTOMOBILIAMS STATYTI 

Perskaitė Draugą.duokitekitiemsnaslskaitvti i0 . .. h . . ... .... .. ., #. ** ! i i [Perskaitė Draugą, duokite kitiems nasiskaityti 
><*% — 20% — SO% pltfan mok&dt 
iž apdraudą nuo ugnies ir automo­
bilio pa* 

F R A N K Z A P 0 L I S 
5208 H W«« 9t>ih Straet 

Chtcago. lUinota 
Tei. C,Ą t-HA54 b- GR «-*.*»• 

G Ė L E S 
festtrvSms, banketams, laidotuvėm* 

b kitokioms progoms 
G U 2 A L' S K V 

Beverly Hills Oėlinyčia 
£143 W. A3rd stret-4, Chicago, lllinote 

TKI. PR ft-OMU — P R B.OVU 

Remkite tuos biznieriua, 

ne skelbiami Drauge", 

ku-

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI 
Lietuvių Laidotuvių Direktorių Asociacijos Naria: 

STEP. C. LACK IR SŪNŪS POVILAS J. RIDIKAS 
3354 So. Halsted Street Tel. YArds 7-1911 (LACKAWICZ) 

2424 W. 69th Street TeL REpublic 7-1213 
2314 W. 23rd Piace Tel. YIrginia 7-6672 

PETRAS BIELIŪNAS 
43-IH S. Califorriia Ave. Tel. LAfayette 3-3572 

ANTANAS M. PHILLIPS 
3307 So. Lituanica Ave. Tel YArds 7-3401 

JURGIS F. RUDMIN 
3319 S. Lituanica Ave. Tel. Y A 7-1138-1139 

VASAITIS - BUTKUS 
1146 S. 50th Ave., Cicero, IH.. TeL OL 2-l(K)3 



DRAUGAS, pk-madienis, 1970 m. lapkričio m. 23 d. 

x Muz. N. Kulys, minįs 50 
metų muzikinės veiklos sukak­
tį, gražiai paminėtas "The New 
World" laikraštyje. Įdėta ir 
muziko nuotrauka. 

x Joseph Lukas iš Phila-
delphijos įstojo nariu į Lietu­
viškos knygos klubą. 

X Poetas Kazys Bradūnas, I x "The Xew World", Chica-
laimėjęs visą eilę premijų už sa- gos diecezijos katalikų laikraš-
vo poezijos veikalus, laukia tis, lapkričio 20 d. laidoje, il-
pasirodant naujo jo eilėraščių gesniame straipsnyje rašo apie 
rinkinio "Donelaičio kapas", persekiojimus pavergtoj Lietu-
Poetas paskaitys savo eilėraš- voj ir primena, kad ten belikę 
čių spaudos mėnesio literatūros tik 630 bažnyčių. 
vakare. 

x LB Jaunimo teat ras sta­
to K. Binkio Atžalyną, 1971 m. 

x Juozas Kazakevičius, Oma­
ha, Nebr., šviesus ir susipra­
tęs lietuvis, užsisakydamas 

sausio 16-17 d. Jaunimo centre, j "Draugą" prisiuntė 10 dol. au-
režisorius akt. J. Valentinas, j ką spaudai stiprinti. Nuoširdžiai 
Vaidina apie 40 jaunųjų scenos i dėkojame, 
entuziastų. x šiais laikais lietuviškai 

x Lietuvišku knygų mugė spaudai parama labai reikalin-
bus atidaryta lapkričio 26 d. [ ga. Skaitytojai tai žino ir re-
6 vai. vakaro Jaunimo centre. | mia. Pratęsdami prenumeratą 
Taip pat bus a t idaryta lapkr. j aukojo: po 3 dol. — J. šiurna, 
27 d., nuo 5 vai. vakaro, taigi, • A. Rugys; po 2 dol. — VI. Ma-
atsilankę į literatūros vakarą eijauskienė, St. Pikūnas; po 1 

IŠ ARTI IR TOLI 
J. A. VALSTYBĖSE 

— Kun. D. Petrai t is , MIC, 

VOKIETIJOJ 
— Kaiserslauterne Visų Šven 

laikytis net ir tada, kai proce­
sijoje važiuojama uždegtom lemi 
pom a r su vėliavėlėmis. Jei pa-! 

Mananapoho mokyklos direk- | a l i n i a i a u t o m o b i l i a i a r ^ s t i e j i ' tųjų dieną Kaiserslauterno l i e t * 
procesiją mandagiai praleidžia,! v i a i susirinko miesto kapuose torius, y r a paskir tass Nonvich, 

Conn., vyskupijos kunigų sena- n o r ė d a m i n e s u a r d y t i procesijos! P r i e SK9° tautiečių kapų. 8593 
to n a į U - ^ - - . i i i vientisumo, minėtų taisyklių L S U e t u v i u k u o P a *** į j " 

I - Ruošiant lietuviškųjų mi- • „ ^ n e s i l a i k y t i . J e i ̂ g į . papuošusi ir padėjusi žvakutes, 
šių tekstus daug dirba kun. prel. d ė l p a š a l i n i ų a u t o m o b i l i ų a r l k u r i o s uždegtos maldų metu. 
V. Balčiūnas žr kun. V. Zaka­
ras . Prel. V. Balčiūnas verčia 

pėsčiųjų nemandagumo ar ne- Bendroms maldoms vadovavo 
apdairumo prie raudonos švie- kapelionas kun. Br. Liubinas ir 

sekmadienių ir šventadienių vi- a r p a n į y y k t ų n e l a i m ė > p r 0 _ \ pasakė pritaikintą pamokslą, 
sas maldas ir priegiesmius, o ! c e s i j o j e d a l y v a u j ą s b ū t ų k a l t i . ] Kaiserslauterne palaidotųjų lie-
kun. V. Zakaras visą žodžio H-; n a m a s n e tik j u d ė j i m o taisyklių! < u v i u skaičius artėja prie 40. 
turgijos dalį ir atlieka techniš-

Kun. A. Bernatonis, svečias iš Europos, dabar sustojęs Šv. Antano k „ . . , _^ paru< : 

par. klebonijoje Cicero, su atlydėjusiu ] redakciją S. Patlaba. darbą. 
nesilaikymu, bet taip pat ir Jaunimo seminaras. Lap-

4 P<t U A J y * u * j būtų laikomas nelaimės priežas- kričio 7-8 LB Stut tgar to apy-
B Kunigų Vienybes centro vai- į ̂  l y g j f e b ū t ų v a ž i a v ę g ^ 1 a * ^ 
dybos į s e p iniciatyva leista į p r o c e s i j o j e . Saugumo sumeti- ' s u k v i e t ė jaunimo seminarą. J i 
mėnesinius mišiolėlius žmonėms, i 
J ie pradėtiĮ leisti balandžio mė- | m i e s i e m susitarti su laidotuvių į s a i ę , perleisdama Jaunimo sek-
nesj ir leidžiami iki šiol 6,000 

m \ t k C f\ \ iD k H V I J kl V C C Ef ~ ' "•'•' " "-1™*3- S i Ū l y t U m e v e l i o n i e s a r t H p a ™ P ™ tam pinigų ir surado 

L H I t A U U J ! K A r i L I N l \ t J L * - ^ — - - - - - - - - ; - r .a— adrr.:: į važ iav imo te-
(tiražų. J ie naudojami h e t u v i s k o - j d o t u v i l } p r o c e s i j a b ū t ų g l o b o j a . ! m a s fc ^ ^ ^ ^ 

bėgyje vien tik mirusių narių t se pamaldose Amerikoje Ka- \ ^ ^ Q j e i p r o c e s i j a p r a - Į v a ^ a v o 35 jaunuoliai. Vyresnio-
j užuojautoms, gėlėmis i r mate- i n a d o J e ir, mažesniais kiekiais, | m a t 0 m a ilgesnė — kelių polici-
rialiai, buvo išleista apie 300 i f^oje bei Pietų Amerikoje. I ^ ^ Susidarytų daugiau išlai-

Buv. U e f a r o j p o h c i j o s tar ^ ^ Apskaičiuojama, k a d kiekvieną ! d ^ b ū t a t i laidotu-
nautojų klubas Krivulę spa- ^epriklausomoje Uetuvo^e' sekmadienį jais naudojasi bent; ̂  ^ ^ 

galės įsigyti norimas knygas, dol. — Adolfina Švelnys, V. W 4 * t e v u J e z m t u koplyčioje, u j . D a r e i e o s e m o t e r u daue i 2 0 tūkstančių lietuvių. 

"KRI\ ULĖS" KLUBO 
VEIKLA 

Šeštadienį, lapkr. 28 d., knygas Mikalonis. Berb. Stask, F. Gir-
bus galima įsigyti nuo 3 iki 10 dauskas. Labai ačiū. 
vai. Visi maloniai kviečiami pa­
sinaudoti proga, kad nereikėtų 
ieškoti knygų atskirose vieto-' ŠIAURĖS AMERIKOS UETU-
se. I VIŲ STUDENTŲ SĄJUNGOS 

x "Lietuvių švietimas Vo-I SUVAŽIAVIMAS 
kieti jo j " leidinio, redaguoto Vin 
cento Liulevičiaus, pristatymas 

metinės šventės proga suruošė nebuvo, bet dažnai reikėdavo ~ L o s Angeles, Calif., šv. ARGENTINOJE 
— Kun. Mykolas Jodka, MIC, pamaldas Kun. Sugintas a tna - ^ ,„ n >,• Į , , , , ! , , , „ „ Į [ ^ ' ^ bažnyčioje prel. Jo-

šavo šv. Misiąs ir pasakė p a - ^ š i o s u g i r i n k i m o m e t u b u v o i n a s A. Kučingis spalio 25 d., misionierius Argentinoj, nelai-
mokslą. Po pamaldų Jaunimo i š k e l t a g j , , , , , , , ^ , , , į r i imti I pakrikštijo inž. Vytauto Jono: mingu atsitikimu susižeidė ran-
centre buvo sušauktas metinis ^ ^ . ̂ ^ ̂  ^ ^ i r I r a i o s ( K auna i t ė s ) Tamošai- ką ir dabar gydosi. 

ji kar ta nebuvo kviesta. 

susirinkimas, kuri atidarė pirm. 
o* m_; i r> 4. reikalmgos talkininkavimui. Su-
Stasys Tnnka. Po trumpo pra- ° , .. . 

,." , . -i - manvmas buvo pnimtas , susi­nėsimo, minutes susikaupimu . , f , . r . ., 
, , . . » , , rinkime buvusios ponios sutiko 

pagerbti žuvę bei mirę buvę . . . f „. 
• , ,». ~ , . , de lankr 26-28 d Pick-Cartpr T V> 11 u HT^ • l r keletas iš jų įsirašė, 
įvyksta gruodžio 6 d. 4 vai. p . * e J * " „ t ^ . J ^ ^ ^ L " P - tarnautojai ir klubo "Kr i - 1 f ^ « \ a l s a v i m u ^ proga Tamošaičių neseniai įsi-

vules mirusieji nariai. I • » . . > gytoje rezidencijoje įvyko krikš-

Suvažiavimas įvyks Clevelan-

r inkta nauja valdyba i r rev. p. Chicago Savings and Loan 5 ? * ^ ? * & P r O S P e C t ' tel' 
Assn. patalpose, 6245 So. S S ^ J ^ S S T C fc

 Susirinkimf pirmininkauti. į į į į į ^ į ^ - į į į " J o n a g tynų vaišės, kuriose dalyvavo 
Western Ave. Kar tu bus pa- ' ' j T j * ~ : " 3 : b u v o pakviestas šios orgamzaci- J į J J į J i r V i n c a į Lapinskas, ^ i 1 1 1 0 3 artimieji i r bičiuliai. Ire-

čių pirmgimį sūnų Algio Kaži-j — Prof. dr. Juhus Kakarie-
miero Roberto vardu. Krikšto ka i š Čilės persikėlė gyventi į 
tėvais buvo dr. Zigmas Kun-1 Argentiną ir laikinai apsistojo 
gys ir Angelė Raulinaitienė. Ta pas tėvus marijonus Avellane-

doj, Buenos Aires priemiesty. 

gerbtas ir knygos leidėjas Jo- b u t ^ e - Viešbutis yra pačiam 
nas Karvelis jo 70 m. amžiaus miesto centre ir labai lengvai 

organizacijos veiklą. 
"Krivūlės" visuotino susirin­

kimo nutarimu paskirta Lietu­
vių fondui — 100 dol., Tau tos 

sukakties proga. Knygos p r i . | Pasiekiamas bet kokiom susisie- ^ 
statymą, redaktoriaus ir leidė- k i m o P i r e m o n ė m - • aerodromo n a r i u s i r trumpai priminė šios 
jo pagerbimą ruošia A. L. m o - i ? a h m a atvažiuoti į miesto cen-
kytojų s-ga. t r a &>* 2 5 nunutes. 

x Skaitvtojai nepamiršta Suvažiavimo registracijos 
savo dienraščio. Pratęsdami m o k e s t i s Y™ 1 5 do1- « kaina 
prenumeratą aukų prisiuntė: 3 a P i m a n a r i o m o k e s t i i r t r i ^ šo" 
dol. - Cipr. Barkauskas: 2 i k l ų v a k a n J b i l i e t u s - N a r i o m o " 
dol. — F. ir N. Taruliai, O n a ' k e s t i s ^ $5. Norintieji pirk-
Dovydaitis; 1 dol. — J. Gure-i1 1 ^ ė J l m 0 b i U e t u s Pavieniai ga­
vįs. Nuoširdžiai dėkojame. | l e s P l r k t i ' b e t ^ P i š e i s * * 

— — — . įtiek brangiau. Viešbučio kaina 
X Kun. V. Puidokas, West- '• . , ,. . m 

— __ _ , _ . vienos nakties nakvvnei vra S9 
field, Mass., per vyskupą V. . • c.^ - J A-
„ . . ., . t / . . ^^ vienam ir $11 uz du. Šios 
Bnzgį suteikė Lietuvių Profeso- . . . . . ... .— .. 

. z: .. * papigintos kainos bus tik tiems, 
nų Draugijai Amerikoje 1.000 • ^ ^ užsiregistravę, 
dolerių auką leisti leidiniui, V i g i M e t u v i a i s t u d e n t a l k u r 

Lietuvos Lmversi te tas" . V i e - i t j k ^ ^ y . k y i e č i a m i 

na leidinio knyga kastuos 15 a t s i I a . k v t . : į | s u v aziavim ą . 
dol. Mokėjimas ir aukas g»li- S A L S S ^ v l a u k i a g a u s a u s i r 

ma siųsti LPDA pirm. prof. S t . : & k t w a u s d a l a ^ 0 n e tik šo-
" " ' ^ ' ^ - k i u o s e ; ^ i r paskaitose, sim-

poziumuose ir diskusijose. Taip 
pat c. v. laukia, kad studentai 

X Atvyksta poetas Leonar- atvažiuotų į suvažiavimą su 
das Andriekus. Netrukus Chi- konkrečiam idėjom, kaip page-
cagon atvyks Lietuvių Rašyto- Į rinti ir pagyvinti Lietuvių stu­

dentų sąjungos veiklą. 
Plačiau apie suvažiavimą pr. 

jos įsteigėjas garbės narys J o p Q s u s i r i n k i m o P o v i l o B a l s e . 
nas Eigehs, kuris gražiu zodziu .«. , , -m** '«•_ «• 

•. viciaus patalpose, 5641 So. Ha-

na Tamošaitienė kar tu su sa­
vo sūneliu prieš Kalėdas iš-

pasveikino gausiai susirinkusius ^ ^ j į ^ į į s u r u " o s t a k I u . vyksta į AustraUją aplankyti 
bo "Krivūlės" kavutė. P . Bal- » ™ tėvelių ir ki tų giminių. ! l i e k a n o S ) b u v o s u r e n g t a a v i a c i . 

OKUP. LIETuVuJČ 
— Paminėjo Lietuvos avia­

cijos jubiliejų. Š. m. rudenop 
Kaune, muziejuje, kur stovi 
transatlantinių lakūnų Dariaus 
ir Girėno lėktuvo "Lituanikos" 

pevičienės visi atvykusieji buvo 
Davaišinti s<ii 

Angeles, Calif., 2650 Griffith 
Spalio 23 d. Povilo Balsevi- P a r k B l v a t į d a r o savo įstaigą 

fondui - - 50 dol., Jaunimo cen- I čiaus bute, nauja valdyba susi- n u o lapkričio 16 d. Tai Roland 
t r o statybai 50 dol. ir kt. Metų | rinko pirmam posėdžiui pasi- A Giedraitis, ir Danutė J. Gied-

- Du lietuviai dantistai vi-, __̂ . , . . . . » v. T hos paroda, skirta oO metų Lae-arti lietuvių bažnyčios Los J r . . . . . . . tuvos aviacijos jubiliejui. Mu-

naw, Chicago, Illinois 60629, 
U.S.A. (sk.) 

jų Draugijos pirmininkas kun. 
Leonardas Andriekus. 

skirstymui pareigoms: Algirdas r a i t i s . 
Reivytis — pirm., Bronius Sad- _ in% Kostas Astrovas, gyv. 
leckas — vicepirm., Valerijonas Los Angeles, Calif., kuris ne-
Pocius — sekr., Stasys Stasiu- ^^^ išvyko dirbti į Kuwatt, 
nas — kasinin. ir P ranas Eige- r a š o > k a d kelionė gerai pavyko, 
tis — parengimų vad. . darbas sekasi gerai ir šis nau-' 

, „. & „ . tuvu modeliai. Sales sienos bu-
š ios valdvbos nutarimu Bra- Jas ^ r a š t a s esąs nepaprastai ^ n u k a b i n t o s f o togr af i i0rnis 

zinskų fondui paaukota 15 dol. p a ž u s i r įdomus savo kultūra, fr g u v e n v r a i s p a s a k o j a n č i o m i s 
Klubo "Krivūlės" reikalais, zmonerms ir papročiais. K. As-; m k a r Q & QS mQ_ 

trovas čia stato didelę gazolino / , . . . . , 
. . . . į .. ' kyklą, pirmuosius mokinius la-

valymo fabriką — rafinerijas 

ziejaus salės viduryje stovėjo 
konstruktoriaus inž. Antano 
Gustaičio lėktuvas "Anbo I" 
(originalus) labai gerai išsilai­
kęs muziejaus sandėliuose. Pa­
lubėje — visų "Anbo", J. Dob­
kevičiaus "Dobi" ir Lietuvos 
karo aviacijos naudotų Fiatų, 
Ansaldo, Glosterių ir kitų lėk-

Laimingas valkata yra Clint Wes-
cott. Los Angeles. Calif., kuriam 
advokatas sako galįs išrūpinti 20, 
0CC dol., bet laimingasis valkata 
tų pinigų nenori. Pin gai yra iš jo 
Burnt Hills, N. Y., gazolino stoties, 
kurią jis palikęs 1953 m. išėjo ir 
kurią perėmė bankas. 

sosirašfcėti su pirm. Al. Reivy-
čiu, 4346 So. California ave., 
tel. 847-9523. Kiek sąlygos leis, 
ši valdyba pildys įsipareigoji­
mus lietuvių visuomenėje aukš­
t am tikslui siekti. St. 

S V. KALĖDŲ 
PROGA 

ITALIJOJ 
Lietuvių kankinių koplyčia 

Mon'rinias, Dapkienė 
T V l'.p'enė pr'statė 
daug graž:ų rankdarbių 

Jis B. Brazdžionio poezijos savaitės "Draugo" kultūriniame 
vakare ta rs įvedamąjį žodį. Po- priede 
ezijos šventė bus gruodžio mėn. 
12 dieną, šeštadienį, Jaunimo 
centre. (pr.) 

Groja chieagiais akordeonistas gu praėjusiais metais 
Ąžuolas Stelmokas. 

Nuotr. Vyt. Maželio 

X Pirmadienį, antradienį ir 
trečiadienį "Marginiuose" bus SUSISIEKIMO PRIEMONĖS 
gaunami kvietimai į Spaudos j CHICAGOJ 
mėnesio Li tera tūros Vakarą, 

CHICAG0S ŽINIOS 

kūnus, tolimesnę eigą, karo 
lėktuvų "AnboTV" eskadrilės 
skridimas per Europą, Darių-
Girėną ir Feliksą Vaitkų. Buvo! ateinančiu švenčių dovanoms. 

Romoje y ra labai gausiai turis-; i š s t a t y t o g s k r a i d y m ų knygutės, | £>«*„ tarime tulpių, kryžių, lėkščių, 
tų lankoma. Apie tai papasako- ; ] a k ū n ų _ d v i l i n ė 3 i r k a r i n ė s i -amunių ir kitų medžio drožinių, 
jo ten neseniai buvęs kun. M. . . - s p n k l a i k a r o aviaci-U- i-i- u 

- J A V chemijos pramonė ^ m o š i ū n a . . šioje ^ ^ į ^ ^ l l ^ l ^ t ^ 7 7 % ^ ^ 
1970 m. parduos gaminių už Šv. Pranciškaus dieną šeši lietu- j «« p l i e n o a r n a i ^ s v e č i a i Kauno 
58 bil. dol.. 4 .7% daugiau ne-lviai kunigai saleziečiai atnašavo; a e r o d r o m e i r t t D a u g a v i a c i . 

(šv. Mišias. Kun. Tamošiūno l iu- ; . v e t e r a n u . A . Gustaičio, L. 
-dijfami. t a koplyčia labai pasi-1 p e g l e k o n u o t r a u k u . P a r o d a pa-

- Amerikoje lovų pramom- j t a r n a u j a Uetylvos reikalui 

nmkai pradėjo gaminti dides­
nes lovas, nes amerikiečiai y ra 
vis aukštesni i r sunkesni. 

ir 

OFICIALŪS DUOMENYS gion, 4416 S. Western Ave. Chi­
cago, BĮ. 60609 (Benedict Po-

Paskelbta Chicagoje oficia- cius, District Chai rman) . 
Chicagoje yra užregistruota ' fūs duomenys. Į JAV sena tą : 

lietuviai t a koplyčia gali didžiuo­
tis . 

lietė i r Lietuvos Aero klubo 
veiklą, Nidos sklandymo mo­
kyklą, pasaulio rekordus. Ant 
kitų salės sienų — pokario me­
tai, Oškinio garbės raštai, 

- Dėmesio vairuotojams lai- s k l a n d y t u v ų i r l ė k t u v u m o d e . 

KANADOJE 

J A U RENGIASI RINKIMAMS 

dotuvių procesijose! Kai va­
žiuojama laidotuvių procesijoje 
į bažnyčią ar kapines, jei judė-

j jimą tvarkas policininkas kitaip 
įvyksiantį lapkričio 27 d., penk- > 
tadienį, 7 vai. 30 min. Jaunimo sunkvežimių, motociklų. • viso i balsų gavo Ralph Tyler Smith , , . . . . , . . 
centre. LB Chicagos apygardos a u t o m a š i n u 1.145,697. Daugiau- Republican, - 1,519,718, Adlai B u y ę g C h i c a g o g nusikaltimų ; nepatvarko, laikomasi įprastų 
valdyba prašo, kas gali, įsigyti s i a l š t o s k a J Č i a u s automašinų, E. Stevenson m , Democrat, - 1 k omisi jos pirmininkas Daniel į vairavimo taisyklių: pilnai su-
bilietus iš anksto, kad vakaro t u r i n č i ų d a u g i a u 3 5 a r k h o j ė ? ų 2,065,054, Lynn Henderson, So- j W a l k e i % p a g k e l b ė j a u ? k a d j i s ; s t o j a m a prie "Stop", pilnai su-
dieną išvengti spūsties prie k a - | ™ ° ^ s - ? * ? į •ynn i i i f t ą |CT cialist VVorkers^— 8 ;859^Louis . s i e k s i ą s 1 9 7 2 ^ rninoįg g^r- stojama prie raudonos šviesos 

ir palaukiama jos pasikeitimo į 
žalią, sustojama prie "Pedes-
trian crossing" praleisti pėsčių­
jų ir t . t. Šių taisyklių reikia 

Galite g^-iti lėl.u, staltiesių, 
pagalvių, kaklaraiščių 
ir kitu audinių. 

SOS (pr.) 711,896. Į susisiekimo priemo- Fisher, Socialist Labor, — 
nių skaičių įeina ir arkliais 5,564. Stefensonas gavo 545,-

X Vietoje kalėdinių kortelių j traukiami vežimai, kurių spalio 336 balsus daugiau, negu respu-
sveikinimų bei reklamavimo mėnesį buvo 14. blikonų kandidatas, 
mūsų biznio laikraščiuose, ku­
riuos prenumeruojame, sveiki-Į BIBLIOTEKŲ SAVAITĖ 
name visus savo gimines, klien-j 
tus bei draugus, linkime sėkmės | J o h n W - ^ ^ E U n o i s vah' 
ir geros sveikatos. Ta proga ^J053 sekretorius, pakviestas 
skiriame 25 dol. Bražinskų įg. I l l inois bibliotekų savaitės (Na- į a i ė d l s ' i i e m s norima įteikti 
laisvinimui. Visi lietuviai b i z - : t l 0 n a l LArary m Illmois 19,1) d Q v a n ų ^ ų ^ ^ M _ 
nieriai. organizacijos ir draugi'- pirmininku. Savo atsakymo raš- feą ^ m a k ^ u i p a r u o š i a m a 

jos turėtume juos gelbėti ir ne- te sekretorius pažymėjo, kad d o v a n ė l ė < k a i p m s p o r t i n i a i 

duoti raudoniems slibinams jų : bibliotekų savaitė t u n tęstis b a l t i n i a i m e g z t u k a i , š v a r k e l i a i , 

AUKOS VETERANAMS 

Ulinois valstybėje 31 ligoni­
nėje guli apie 15,000 karių ve­
teranų, vyrų ir moterų. Pr ieš 

norima 

natoriaus posto. Nors dar ligi 
rinkimų 23 mėnesiai, tačiau jau 
Walker paskelbė kandidatuosiąs 
demokratų sąraše. 

liai, taurės, spauda, civilinė 
aviacija. Parodos atidaryme da­
lyvavo aviacijos veteranai: Mi­
kėnas ir Stanaitis, nemaža buv. 
civilių lakūnų, sklandytojų. Ją 
gausiai lankė kauniečiai, o tie, 
kurie mėgsta aviaciją ir gyve­
na kitur, važiavo pasižiūrėti. 

Atvykite ir pamatykite DRAUGO 
administracijoje, ką galite gauti 
šv. Kalėdų dovanoms 
prieinamomis kainomis. 

Pajvairinkite dovanas 
gražiom knygom. 

Va'kuč'ams ypatingai gražus 
pasirinkimas. 

DOVANAS PIRKITE Iš 
D R A U G O 

4545 WEST 63rd STREET 

CHICAGO, ILLINOIS 60629 

^ ^ 

sunaikinti. 
Ona ir Balys Mulioliai 

(sk.) 

Investuokite j žemes sklypus Flo­
ridoj, gražiame Avakm B°arh nuo 
$795.00 ir auk^iau. Rašykite — 
"Draugas" Ad. 2904, 4545 West 
6»rd St, Chiraco, m. 60629. 

(ak.) 

ištisus metus. Norima Ulinois k o j i n ė g ^ ^ š 1 e p e t ė g fc ^ 
valstijoj bibliotekų tinklą su- y]aM a u k o g n u r a š o m o s n u 0 

stiprinti. mokesčių. Jas galima siųsti 
. ~_^v . . . *w^r,. • « » » » . . Gift t o Hospitalized Veterans : 
A t T O M A š r N i ; LEIDIMAI ^ C Post 1229, The 

Automašinom leidimai bus American Legion, 10947 S. 
pradėti išduoti nuo gruodžio 1 Millard Ave. Chicago, UI. 60655, ^ r

; _ 
d. Paskutinis terminas išsiimti, J . Martin fin. off.), Darius-Girė-
leidimą 1971 m. vasario 15 d. I nas Post 271, The American Le-

Krivūlės klubo valdyba. Iš k. į d.: Valerijonas Pocius — sekr., Bro­
nius Sadlcckas — vicepirm., Algirdaa Reivytis — pirm., Stasys Sta­
siūnas — kasia, ir Povilas Balsevičius. Nuotr. P. Maletos 

į = 
fKALĖDINES KORTELES 

C h r i s t m a s C a r d s 
"Drauge" jau galima gauti kalėdinių kortelių. 

RINKINYS Nr. 1 
{vairūs gražūs religiniai Kalėdų vaizdai su lietuviš­

kais sveikinimo tekstais. Dėžutėje yra 15 kortelių. Kai­
na $1.00. 

RINKINYS Nr. 2 
Įvairūs religiniai Kalėdų vaizdai su angliškais sveiki­

namų tekstais. Kaina $1.00. 

DRAUGAS, 4545 West 63rd Street, 
Chicago, Ulinois 60629 


